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S p i s  t r e ś c i :

Rada Miejska w dniu 29 grudnia 2011 
na XVIII Sesji jednogłośnie uchwa-
liła budżet Miasta i Gminy Staszów 

na 2012 rok.
Zakłada  on  dochody  na  łączną  kwotę 

70  262 824,09  zł, w  tym dochody bieżące 
60 988 530,92 zł i majątkowe 9 274 293,17 zł. 
Wydatki mają wynieść  75  762  824,09  zł, 
w tym bieżące 59 620 412,00 zł i majątkowe 
16 142 412,09 zł.

Jak  poinformował  burmistrz  Staszowa 
Romuald Garczewski, gmina musi zmniej-
szyć zadłużenie, aby w przyszłości aplikować 
o środki unijne, w nowym okresie programo-
wania. Budżet zapewnia jednak podstawowe 
potrzeby mieszkańców,  a  także  niezbędne 
inwestycje. Burmistrz podziękował Radnym 
za pracę nad budżetem, zrozumienie i zgodne 
podejmowanie decyzji. Budżet został pozy-
tywnie  zaopiniowany  przez  Regionalną 
Izbę Obrachunkową oraz Komisję Budżetu 
i Finansów Rady Miejskiej w Staszowie.

Obecny  na  sesji  starosta  staszowski 
Andrzej Kruzel przedstawił problem planów 
likwidacji  przez Ministerstwo Sprawiedli-
wości Sądu Rejonowego w Staszowie. Rada 

Miejska przyłączyła się do protestu, podej-
mując stosowaną rezolucję.

Radni na XVIII sesji podjęli uchwały ws.:
-  przyjęcia Gminnego Programu Profilak-
tyki  i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych dla Gminy Staszów na 2012 r.,

-  przyjęcia Gminnego Programu Przeciw-
działania Narkomanii dla Gminy Staszów 
na 2012 rok,

-  dotacji przedmiotowej na 2012 rok dla Cen-
trum  Integracji  Społecznej w Staszowie 
samorządowego zakładu budżetowego,

-  projektu Wieloletniej  Prognozy  Finan-
sowej Miasta  i Gminy  Staszów  na  lata 
2012-2022,

-  uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Sta-
szów na 2012 rok,

- wprowadzenia  zmian w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów na 2011 rok,

-  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finan-
sowej Miasta  i Gminy  Staszów  na  lata 
2011-2019,

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej,
-  zabezpieczenia  środków  finan-
sowych na  pokrycie wkładu własnego 
na  realizację oraz utrzymanie  trwałości 
projektu „EIntegracja - drogą do przeciw-
działania wykluczeniu cyfrowemu w woje-
wództwie  świętokrzyskim”, w związku 
z ubieganiem się przez Gminę Staszów 
o dofinansowanie w  ramach Programu 
Operacyjnego  Innowacyjna Gospodarka 
2007-2013,  Priorytet  8  Społeczeństwo 
informacyjne  -  zwiększenie  innowacyj-
ności gospodarki, Działanie 8.3.

Treść  uchwał  podjętych  na  sesji 
dostępna  jest w Biuletynie  Informacji 
Publicznej  pod  adresem: http://www.
bip.staszow.pl

BUDŻET UCHWALONY JEDNOMYŚLNIE

Głosowania nad budżetem na 2012 rok

W trakcie Sesji zostali wyróżnieni młodzi artyści ze Staszowskiego Ośrodka Kultury, którzy przeprowa-
dzili akcję malowania wiat śmietnikowych w Staszowie. 

-  Sesje Rady Miejskiej  2
-  Inwestycje zakończone w 2011 roku  7
-  Milion na remonty dróg  12
-  ZEC będzie produkował energię elek-
tryczną  12
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- Ferie 2012 26
-  Młodzież w wielkopostnym spektaklu  27

-  W trzydziestą rocznicę aresztowania 
staszowskich uczniów  27

-  „Świat otwierały na każdym skraju...” 28
-  Każdy z nas był...  28
-  To nasz świat…  29
-  Wieści ze strzelnicy  30
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strzyniami województwa  32

-  Staszowska Liga Halowa zakończona 33
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XIX SESJA RADY MIEJSKIEJ

Największa ilość uchwał na XIX Sesji 
Rady Miejskiej, w czwartek 9 lutego 
2012  roku,  poświęcona  była  upo-

rządkowaniu i reorganizacji opieki 
nad  najmłodszymi. Rada  podjęła 
decyzję  o  utworzeniu w  budynku 
Przedszkola Nr 8 na ul. Kilińskiego 
20 „Żłobka” i „Klub Dziecięcego”. 
Na  ich  zorganizowanie pozyskano 
środki  z Ministerstwa  Edukacji. 
Wartość  zadania,  tj.  prac  remon-
towych  i  zakupu  wyposażenia, 
wyniosi niemal 300 tys. zł.

„Klub Dziecięcy”  i  „Żłobek” 
rozpoczną działalność już od marca 
2012  roku. Do  żłobka  uczęszczać 
będzie  dwadzieścioro maluchów, 
w wieku od 20 tygodnia życia, koszt 
miesięcznej opieki wyniesie 225 zł. 
W Klubie Dziecięcym opiekę znaj-
dzie trzydzieścioro dzieci powyżej 
pierwszego    roku  życia,  koszt  to 
112,5  zł. Dzienna  stawka wyżywienia 
zgodnie z uchwałą nie może przekroczyć 8 zł/
dzień. Pierwszeństwo w przyjęciu będą miały 
dzieci osób samotnie je wychowujących  oraz 
dzieci osób niepełnosprawnych.

Kolejnym,  wzbudzającym  zaintere-
sowanie  zarówno mediów,  jak  i  dyskusję 
Radnych punktem,  była  zmiana nazw ulic 

w  Staszowie. Decyzje  Rady  poprzedziły 
prowadzone przez Urząd Miasta konsultacje 
społeczne. Ostatecznie  ustalono,  że  ulica 
25-lecia PRL zostanie przemianowana na ul. 

Niepodległości, Marcelego Nowotki na Spo-
kojną,  a  PKWN połączony  z  przedłużoną 
ulicą Łącznik. Mieszkańcy będą mieli czas 

na wymianę  dokumentów 
i aktualizację danych do 31 
grudnia 2016 roku. W tym 
czasie stare  i nowe nazwy 
będą funkcjonować na rów-
nych prawach.

Żywą dyskusję wywo-
łał punkt, dotyczący przy-
stąpienia  do  sporządzania 
zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospo-
darowania  przestrzennego 
gminy Staszów. 

D o   p l a n ow a n e g o 
porządku  obrad,  zostały 
dodane  dwa  dodatkowe 
punkty,  dotyczące  zakupu 
udziałów w spółce „Propol”. 
Zakup ma umożliwić gminie 

nabycie, w przypadku prywaty-
zacji, większej ilości akcji. Uzyskanie kontroli 
nad  Propolem ma  na  celu  zabezpieczenie 
dostarczania wody mieszkańcom części gminy 
Staszów, a także gminom Połaniec i Osiek.

Dyrektorzy placówek oświatowych Jan Gromniaak, Danuta Drózd, 
Alicja Misiak

Głosowanie w sprawie zmiany nazw ulic.
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XX SESJA RADY MIEJSKIEJ
Na sesji  radni zadecydowali,  że  trzy 

szkoły  na  terenie  gminy  Staszów 
zostaną przekształcone. 

W dniu 28 lutego 2012 roku odbyła 
się XX  Sesja Rady Miejskiej w  Sta-
szowie. W  sesji  udział wzięło  20  z  21 
radnych. 

Na początku obrad głos zabrał bur-
mistrz Romuald Garczewski.W swoim 
wystąpieniu  mówił  między  innymi 
o tym, że decyzje w sprawie reorganiza-
cji szkół są trudne, ale konieczne. Były 
one  tematem  spotkań  z  nauczycielami 
i  rodzicami  dzieci  z  obwodu poszcze-
gólnych szkół. 

Reorganizacji  ulegną  trzy  szkoły: 
w Wiśniowej, Smerdynie i Wiązownicy 
Dużej. Dotychczas  funkcjonowały one 
w struktura organizacyjna obejmującej 
klasy  I-VI. Po  reorganizacji  pozostaną 

klasy  I  -III  w Wiśniowej,  I-III  oraz 
V-VI w Smerdynie i I-IV w Wiązownicy 
Dużej.

Burmistrz  przedstawił  powody 
reorganizacji,  podkreślając  czynniki 
ekonomiczne,  demograficzne,  a  także 
ich wpływ na poziom kształcenia w tych 
placówkach.

Głównym powodem podjęcia uchwał 
o  zamiarze  przekształcenia  szkół  są 
wysokie  koszty  utrzymania  placówek 
oraz  zmniejszenie  się  liczby  dzieci 
w wieku szkolnym. Od 2006 roku w sys-
temie  szkolnym  ubyło  640  uczniów. 
Z kolei w przedszkolach przybyło 165 
uczniów. W reorganizowanych jednost-
kach dochodziło do sytuacji, że w klasie 
uczyło  się  po  kilkoro  dzieci. Równo-
cześnie wzrosły  koszty wynagrodzeń 
nauczycieli.

W latach 2006-2010, mimo mniejszej 
liczby uczniów, przybyło 60 nauczycieli 
i jest ich obecnie 330. Gmina Staszów nie 
jest w stanie ponosić aż tak dużych wydat-
ków na oświatę. Przyznawana na edukację 
subwencja jest niewystarczająca. W 2006 r. 
roku wpłynęło 12 milionów zł. subwencji, 
zaś gmina dołożyła 6,2 miliona zł. W 2011 
roku subwencja oświatowa wyniosła 16,17 
miliona zł,  zaś wkład własny gminy aż  
12 milionów  złotych.

Średnio  na  każdego  ucznia  sub-
wencja  oświatowa wynosi  6948,49  zł, 
dla porównania w szkole w Wiśniowej 
w  roku  2011  wydatki  wyniosły  15  

Na XIX Sesji  podjęte  zostały  uchwały 
w sprawie:
-  wprowadzenia zmian w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów na 2012 rok,

-  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finan-
sowej Miasta  i Gminy  Staszów  na  lata 
2012-2027, podjęto jednogłośnie,

-  zamiaru likwidacji Filii Przedszkola Nr 8 
w Staszowie z Oddziałami Integracyjnymi 
i zamiaru przekształcenia Przedszkola Nr 8 
w Staszowie w przedszkole z Oddziałami 
Integracyjnymi,

-  ustalenia wysokości opłaty za wpis żłobka 
lub klubu dziecięcego do rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych,

-  utworzenia jednostki budżetowej o nazwie 

Żłobek w Staszowie, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Staszów,

-  nadania  statutu Żłobkowi w Staszowie, 
podjęto jednogłośnie,

-  utworzenia jednostki budżetowej o nazwie 
Klub Dziecięcy w Staszowie, dla którego 
organem prowadzącym  jest Gmina Sta-
szów, podjęto jednogłośnie,

-  nadania  statutu Klubowi Dziecięcemu 
w Staszowie, podjęto jednogłośnie,

-  ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka 
w Żłobku i Klubie Dziecięcym utworzo-
nych przez Gminę Staszów,

-  przyjęcia  planu  nadzoru  nad  żłobkami 
i klubami dziecięcymi,

-  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany 

studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Staszów,

-  zmian nazw ulic,
-  wyrażenia  zgody na przystąpieniu przez 
gminę Staszów do  spółki  PPU „Propol” 
sp. z o.o. oraz nabycie udziałów,

-  wprowadzenia zmian w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów na 2012 rok,
Interpelację  zgłosił  radny Zbigniew 

Wojciechowski.

Treść uchwał podjętych na sesji dostępna 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej pod 
adresem: http://www.bip.staszow.pl

Radni Zbigniew Wojciechowski, Jerzy Kozioł i Kazimierz Zapart
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Kryspin Bednarczyk 
Przewodniczący Rady Miejskiej
poniedziałek: 15.00–17.00, piątek: 15.00 – 16.00

TELEFONY: 
Sekretariat: (015) 864 83 05, (015) 864 20 14
fax: (015) 864 83 04, (015) 864 32 61, 
e-mail: biuro@staszow.pl www.staszow.pl
Godziny pracy Urzędu: 
poniedziałek: 8:00 - 16:00, wtorek - piątek: 7:00 - 15:00 
Kasa Urzędu czynna w godzinach: 
poniedziałek: 8:00 - 15:00, wtorek - piątek: 7:00 - 14:00 

odbywają sięodbywają się
w Urzędzie Miasta i Gminy w pokoju 121w Urzędzie Miasta i Gminy w pokoju 121

Dyżury Rady MiejskiejDyżury Rady Miejskiej

Bonifacy Wojciechowski
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
wtorek: 12.00 – 15.00, piątek 11.00-14.00

Beata Gajek - Dyl
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
czwartek: 10.00-13.00

Romuald Garczewski
burmistrz Miasta i Gminy Staszów
burmistrz@staszow.pl

BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ 
URZĘDU MIASTA I GMINY

www.bip.staszow.pl/

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

965,05 zł, w Smerdynie 14 790,52 zł, w Wiązownicy Dużej 
14 979,99 zł na ucznia. W porównaniu z innymi placówkami 
funkcjonującymi  na  terenie Miasta  i Gminy  Staszów  są 
do bardzo wysokie koszty. 

Propozycje reorganizacji pozytywnie zarekomendowała 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu. 

Na XX sesji podjęte zostały uchwały w sprawie:
-  wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2012 

rok,
-  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej Miasta  i Gminy 
Staszów na lata 2012-2027,

-  zamiaru  przekształcenia  Publicznej  Szkoły  Podstawowej 
w Wiśniowej, będącej w strukturze organizacyjnej Zespołu Placó-
wek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
w Wiśniowej,

-  zamiaru  przekształcenia  Publicznej  Szkoły  Podstawowej 
im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Smerdynie, będącej 
w strukturze organizacyjnej Zespołu Placówek Oświatowych – 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. oddziału Partyzanckiego AK 
„Jędrusie” i Przedszkole w Smerdynie,

-  zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Wią-
zownicy Dużej,  będącej w  strukturze  organizacyjnej Zespołu 
Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przed-
szkole w Wiązownicy Dużej,

-  przystąpienia Miasta i Gminy Staszów do Regionalnej Organizacji 
Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego,

-  ustalenia wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Miasta i Gminy Staszów, 
za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym,

- wyrażenia zgody na przekazanie w trwały zarząd jednostce organi-
zacyjnej Gminy Staszów – Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sta-
szowie, nieruchomości zabudowanej położonej w Staszowie,

i) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowych.
Treść uchwał podjętych na sesji dostępna jest w Biuletynie Infor-

macji Publicznej pod adresem: http://www.bip.staszow.pl

Tomasz Fąfara
z-ca burmistrza
tomasz.fafara@staszow.pl

Henryka Markowska
z-ca burmistrza 
hmarkowska@staszow.pl

Burmistrz oraz zastępcy w indywidualnych sprawach 
przyjmują w poniedziałki każdego tygodnia.

W XX Sesji uczestniczyło wiele osób
zainteresowanych reorganizacją szkół.
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W dniu 14 marca 2012 r. burmistrz Romuald Garczewski podpisał z 
ministrem Skarbu Państwa Miko-

łajem Budzanowskim umowę,  na mocy 
której gmina Staszów przejęła spółkę PKS 
w Staszowie.

Przedsiębiorstwo  otrzyma  pomoc 
publiczną na restrukturyzację w kwocie 
2,7 miliona  złotych. Pozyskane  środki 
posłużą przede wszystkim modernizacji 
taboru i podniesieniu jakości usług. Prze-
jęcie PKS przez gminę Staszów miało 

na celu, m.in. powstrzymanie zagrożenia 
„rabunkową” prywatyzacją, a także dba-
łość o utrzymanie miejsc pracy i działal-
ności tej ważnej dla regionu firmy.

PKS w Staszowie działa od 1 stycz-
nia 1970  roku. Od  roku 1990 na skutek 
reorganizacji w PKS Przedsiębiorstwo 
Państwowej Komunikacji Samochodo-
wej w Staszowie  zaczęło  działać  jako 
przedsiębiorstwo  samodzielne. W  tym 
też  roku został  zlikwidowany  transport 
towarowy. W wyniku  komercjalizacji 

od  1 marca  1999  r.  Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Samochodowej w Staszowie 
funkcjonowało jako spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością, której właścicielem 
był Minister Skarbu Państwa.

Oprócz działalności przewozu osób 
spółka prowadzi działalność usługową 
i  handlową w  sferze motoryzacyjnej, 
w tym stację badań technicznych i dia-
gnostyki samochodowej.

PKS w Staszowie  prowadzi  także 
stację paliw przy ul. Krakowskiej w Sta-
szowie. Obok stacji zlokalizowany jest 
zajazd,  oferujący noclegi  oraz  całodo-
bowy strzeżony parking, a  także sklep 
z akcesoriami samochodowymi.

Priorytetową  działalnością  spółki 
jest przewóz pasażerów. 

Gotowość  gminy do komunalizacji 
spółki była  jednym z elementów, które 
pomogły firmie w staraniu się o pomoc 
publiczną  na  restrukturyzację. Około 
2,7 miliona złotych to połowa pieniędzy, 
które przewidziano na realizację procesu. 
Kolejna część ma pochodzić z kredytu. 
Część pieniędzy z całej puli zostanie prze-
znaczona na modernizację floty i wymianę 
najstarszych autobusów.

Więcej informacji o PKS w Staszo-
wie można uzyskać na stronie interneto-
wej http://www.pksstaszow.com.pl/

Ireneusz Kapusta, 
fot. Robert Wyrzykowski

W dniu 9 marca burmistrz Romu-
ald Garczewski oraz marszałek Woje-
wództwa Świętokrzyskiego popisali pre-
umowę na dofinansowanie przedsięwzięcia 
pn: „Utworzenie kompleksowych terenów 
inwestycyjnych w ramach Staszowskiego 
Obszaru Gospodarczego – Strefa A”.

Koszt całości tego etapu przedsięwzię-
cia ma wynieść 7,6 mln zł z czego ok. 4,5 
mln zł dofinansowane będzie z z Europej-
skiego  Funduszu Rozwoju Regionalnego 
z Działania 2.4 „Tworzenie kompleksowych 
terenów  inwestycyjnych”  Regionalnego 

Programu  Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego  na  lata  2007  –  2013. 
Środki  zostały  rozdysponowane  przez 
Zarząd Województwa w dniu 31  stycznia 
2012 r.

Dofinansowanie pozwoli na przygotowa-
nie w pierwszym etapie 13 hektarów gruntów, 
obszaru  zlokalizowanego w Grzybowie, 
na których zostanie wykonana kompleksowa 
infrastruktura  techniczna. Wydzielonych 
będzie 10 działek inwestycyjnych, dla których 
zostanie zapewniony dostęp do pełnego uzbro-
jenia technicznego tj. wodociągu, gazociągu, 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej, zasilania 
elektrycznego eSN i eNN, kanalizacji teletech-
nicznej oraz dojazd do drogi publicznej.

To  już  kolejne  pozyskane  środki 
zewnętrzne  na  utworzenie  Staszowskiego 
Obszaru Gospodarczego. W dniu  2 marca 
2012 roku w siedzibie Ministerstwa Gospo-
darki Burmistrz  Staszowa Romuald Gar-
czewski podpisał umowę na dofinansowanie 
wykonania  dokumentacji  na  budowę  „Sta-
szowskiego Obszaru Gospodarczego”. Na ten 
cel pozyskano około 850 tys. zł.

Red.

Spotkanie w Ministerstwie Skarbu Państwa. Na zdjęciu podsekretarz Stanu Rafał Baniak, burmistrz 
Romuald Garczewski, minister Skarbu Państwa Mikołaj Budzanowski

5,5 MILIONA ZŁOTYCH NA TERENY 
INWESTYCYJNE W GRZYBOWIE

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI 
SAMOCHODOWEJ W STASZOWIE 
ZOSTAŁO SKOMUNALIZOWANE
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INWESTYCJE ZAKOŃCZONE W 2011 ROKU
REWITALIZACJA 
OSIEDLA PÓŁNOC

Wartość  całkowita  projektu wyniosła 
5 843 661,79 zł, z czego dofinansowanie z EFRR 
w ramach RPO wyniosło 4 506 197,07 zł tj. ok. 
60% kosztów kwalifikowanych.

Zrealizowane zostały zadania:
-  budowa parkingu wraz z zatoką i łączni-
kiem przy ul. Nowotki w Staszowie – war-
tość 517 950,99 zł 

-  przebudowa  chodników  i  parkingów 
na  terenie osiedla Północ w Staszowie – 
wartość 424 013,96 zł 

-  zagospodarowanie parku A. Bienia w Sta-
szowie – wartość 1 797 260,00 zł 

-  przebudowa ulicy Langiewicza – wartość 
2 708 070,22 zł 

-  termomodernizacja  Przedszkola Nr  3  – 
wartość 313 892,62 zł

-  opracowanie dokumentacji oraz promocji 
projektu- wartość 82 474,00 zł Park im. Adama Bienia

ul. Langiewicza

Park im. Adama Bienia

Parking przy ul. Spokojnej (Nowotki)

Jeden z nowych chodników na os. Północ
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W ramach dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji  na usuwanie  skutków klęsk  żywiołowych gmina Staszów 
pozyskała 2,1 mln. złotych na wykonanie odbudowy dróg.
- Łaziska Chrapy – Gorzyczańskie – I etap wartość 564 847,02 zł
- ulica Łącznik wartość 141 570,00 zł
- ulica Poręba w Koniemłotach wartość 63 301,72 zł
- Wiązownica Duża droga obok  szkoły w kierunku południowym 
do granicy gminy, wartość 205 135,65 zł

- ul. Kościuszki (odcinek od oczyszczalni), wartość 227 106,56 zł
- Podmaleniec – Dobra , wartość 235 330,59 zł
- Grzybów (Gułacz), wartość 205 335,25 zł
- droga w Ziemblicach, wartość 178 901,95 zł
- Wiązownica Duża – Granicznik, wartość 297 152,630 zł.
- droga w Czernicy i droga w Smerdynie wartość 232 233,99 zł Koniemłoty

ul. Łącznik w Staszowie

Ziemblice

Grzybów Wiązownica Duża - Granicznik

ul. Kościuszki w Staszowie

Wiązownica Duża

ODBUDOWA DRÓG GMINNYCH
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TERMOMODERNIZACJE
W 2011 roku zrealizowane były projekty termo-

modernizacji  na  kwotę  ok.  670  tys.  zł.  Na  ten  cel 
zostały pozyskane środki w wysokości 400 tys. zł ze 
starostwa Powiatowego w Staszowie oraz subwencji 
oświatowych. 
-  opracowanie dokumentacji projektowej koszt na w/w 
obiekty – 42 066,00 zł

-  PSP Nr  3 w Staszowie  –  docieplenie  ścian  elewa-
cji  budynku, wartość  130 434,30  zł w  tym nadzór 
2501 zł

-  ZPO –  PSP  i  Przedszkole w Koniemłotach  –  188 
000,00 zł + 1300 nadzór

-  ZPO  –  PSP  i  Przedszkole w Kurozwękach  –  291 
833,45 zł + 2200 (nadzór)

-  Ośrodek Zdrowia w Kurozwękach wraz z przebudową 
dachu – 128 462,59 zł + 1100 (nadzór)

DLA NAJMŁODSZYCH
Utworzenie w budynku Przedszkola nr  8 w Staszowie żłobka i klubu dziecięcego. 
Zadania są realizowane w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch”.
Całkowity koszt adaptacji i wyposażenia pomieszczeń budynku około 300 tys. zł. 

- Utworzenie placów zabaw w Koniem-
łotach z programu „Radosna Szkoła. 
Wartość 126 099,55 zł

- Utworzenie placów zabaw w Staszowie z 
programu „Radosna Szkoła przy boisku 
„Wembley” Wartość 127 685,07 zł

BIEŻĄCE INFORMACJE O INWESTYCJACH W GMINIE STASZÓW MOŻNA 
ZNALEŹĆ W DZIALE INWESTYCJE POD ADRESEM: www.staszow.pl

PSP nr 3 w Staszowie, im. Hieronima Łaskiego

Szkoła w Koniemłotach Szkoła w Kurozwękach Ośrodek Zdrowia w Kurozwękach

Sala żłobka w budynku Przedszkola Nr 8
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Inwestycja współfinansowana z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
na lata 2008-2011. Łączna wartość rewitalizacji Osiedla „Ogrody” wynosi niemal 3 mln zł, 
dofinansowanie w 50% ze środków zewnętrznych. W ramach zadania przebudowane były drogi 
gminne na osiedlu Ogrody w Staszowie tj. ulice: H. Sawickiej, Legionów Polskich, Krasickiego, 
Traugutta, PKWN, Łącznik, Sikorskiego, Mickiewicza w Staszowie wraz z przebudową kanalizacji 
deszczowej. Wartość zadania: 2 848 553,80 zł. 

REWITALIZACJA OSIEDLA OGRODY

INNE INWESTYCJE

Uroczyste oddania inwestycji do użytku. 
Wraz z Burmistrzem Romualdem Garczew-
skim wojewoda Bożentyna Pałka Koruba, 
generał policji Mirosław Schossler, prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 
Kryspin Bednarczyk

Przebudowa ulicy Łazienkowskiej w Staszowie
Wartość zadania: 671 200,00 zł

- Utwardzenie placu przy Domu Strażaka w Woli Osowej. War-
tość zadnia: 60 528,30 zł

ul. Łącznik (PKWN) ul. Legionów Polskich
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POZOSTAŁE ZADANIA
- Przebudowa drogi gminnej Nr 003748T w Niemścicach. Wartość 
zadania: 75 325,00 zł

- Budowa sieci wodociągowej z przyłączami domowymi w miej-
scowości Kurozwęki – opracowanie dokumentacji projektowo 
- kosztorysowej. Wartość zadania: 15 860,00 zł

- Budowa odcinków wodociągów wraz z przyłączami domowymi 
w miejscowościach: Sielec, Krzywołęcz, Koniemłoty, Staszów 
– ul. Poziomkowa – opracowanie dokumentacji projektowo - 
kosztorysowej
Wartość zadania: 43 139, 20 zł

- Przebudowa oświetlenia ulicznego budowa oświetlenia od 
kładki nr 1 na rzece Czarnej do ulicy Koszarowej w Staszowie. 
Wartość zadania: 58 855,20 zł

- Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej wraz z odwodnieniem 
liniowym przy ciągu pieszym na terenie wokół kompleksu 
sportowego „Moje Boisko - Orlik 2012” w Staszowie. Wartość 
zadania: 40 000,00 zł

- Wymiana przepustu drogowego w ciągu ul. Długiej w Staszo-
wie. Wartość zadania: 99 833,54 zł

- Mechaniczne oczyszczanie i udrażnienie rowów przydrożnych 
znajdujących się przy drogach gminnych. Wartość  zadania: 
3 213, 38 zł

- Bieżące remonty dróg. Wartość zadania : 100 000 zł

- Wykonanie ogrodzenia na działkach o nr ew. 427 i 48 w miej-
scowości Sielec. Wartość: 13 500, 00 zł

- Konserwacja rowów na terenie Gminy Staszów w ramach 
funduszy sołeckich na rok 2011. Wartość zadania: 42 470,00 zł 

- Remont budynku świetlicy w Oględowie
  Zadanie realizowane w ramach funduszy sołeckich na rok 2011r. 
Wartość zadania: 13 700 zł

- Przebudowa drogi gminnej w zakresie wykonania chodnika 
w istniejących pasie drogowym w miejscowości Wiązownica 
Kolonia. Wartość 12 999,80 zł

- Przebudowa drogi gminnej w zakresie wykonania chodnika 
w istniejącym pasie drogowym w miejscowości Czajków Pół-
nocny. Zadanie realizowane w ramach funduszy sołeckich na rok 
2011r. Wartość zadania: 16 950, 00 zł 

- Przebudowa drogi gminnej w zakresie wykonania chodnika 
w istniejącym pasie drogowym w Smerdynie. Zadanie realizo-
wane w ramach funduszy sołeckich na rok 2011r. Wartość zadania: 
21 207, 66

- Poszerzenie pobocza drogi gminnej z uwzględnieniem barier 
ochronnych w Jasieniu. Wartość zadania : 16 000,00 zł 

- Wyrównanie drogi gminnej nr 524 w Łaziskach przy pomocy 
materiału kamiennego. Wartość zadania: 7 999,92 zł

Dzięki współpracy Gminy Staszów ze Starostwem Powiato-
wym, zrealizowane zostały inwestycje drogowe o wartości ok. 3 
milionów złotych

Gmina Staszów wspiera realizację zadań na ważnych dla miesz-
kańców  gminy  t rak tach 
komunikacyjnych,  k tóre 
znajdują  się  w  zarządzie 
Powiatu  Staszowskiego. 
Dzięki  współpracy  samo-
rządów, możliwe jest pozy-
skiwanie środków zewnętrz-
nych, m.in.  z  Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych  (NPDL)  oraz 
innych  źródeł  np.  ze  środ-
ków  europejskich, MSWiA 
na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych, czy z subwen-
cji ogólnej budżetu państwa. 
Gmina Staszów współfinan-
suje  zadania,  przekazując 
zazwyczaj  od 10% do 50% 
wartości zadania. Bez takiej 
pomocy wykonanie wielu ważnych dla mieszkańców gminy zadań 
nie  byłoby możliwe. W  obecnej  kadencji  zrealizowane  zostały, 
bądź są realizowane, następujące inwestycje: 
1. Przebudowa drogi powiatowej Chańcza – Zapora o dł. 0,8 km. 
Całkowita wartość zadania wynosi 237 920, 00 zł. .Pomoc finan-
sowa w formie dotacji celowej w kwocie 59 480, 00 zł, co stanowi 
25% wartości szacunkowej. 

2. Przebudowa odcinków dróg powiatowych z poprawą bezpie-
czeństwa ruchu w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych na terenie Powiatu Staszowskiego w 2011 roku 
–  I  etap obejmuje prace na  trasach: Zimnowoda – Smerdyna, 
Pokrzywianka  –  Łukawica,  Józefów Witowicki-  –Łukawica. 

Łączna  szacunkowa wartość wynosi  1  400  000,00  zł,  udział 
Gminy Staszów wynosi 350 000,00 zł, co stanowi 25% wartości 
szacunkowej zadania.

3. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Wólka Żabna – Podma-
leniec.  Całkowita wartość 
zadania wynosi 215 140,53 zł. 
Gmina Pomoc finansowa 21 
570,26  zł,  co  stanowi  10% 
wartości szacunkowej.
4. Odnowa nawierzchni 
drogi powiatowej Mostki – 
Poręby. Całkowita wartość 
zadania wynosi 115 983,47 zł. 
Pomoc finansową 11 991,73 zł, 
co stanowi 10,34% wartości 
szacunkowej.
5. Odnowa nawierzchni 
drogi powiatowej „Na 
Górze”. Całkowita wartość 
zadania  wynosi  204  802, 
38 zł. Pomoc finansowa 34 
401, 19 zł, co stanowi 16,80 
% wartości szacunkowej.

6. Odbudowa drogi powiatowej Sielec – Ziemblice – Krzywołęcz – 
Grzybów o wartości 485 tys. zł, Pomoc finansowa gminy Staszów 
19 411,87, co stanowi 4% wartości zadania.

7. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Sielec – Stefanówek od 
km 0+000 do km 0+285 i od km 0+995 do km 1+815. Całkowita 
wartość zadania wynosi 199 554, 22 zł. Pomoc finansowa 31 777, 
11 zł, co stanowi 16 % wartości szacunkowej.

8. Przebudowa zjazdu z drogi powiatowej Sztombergi – Sulisławice 
do drogi  gminnej  na Granicznik. Wartość  szacunkowa  zadania 
wynosi  28  544,34  zł.  Proponowany  udział Gminy Staszów 14 
272,17 zł, co stanowi 50% wartości szacunkowej zadania.

DROGI POWIATOWE

Jedna z wspólnie wykonanych dróg
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Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Sta-
szowie Sp. Gm. z o.o. zostało wyróż-
nione nagrodą przyznaną przez „Puls 
Biznesu”

Konkurs jest organizowany od 2006 
roku.  Podstawą  przyznania  nagrody 
jest analiza wyniku finansowego firmy. 
Za Gazele Biznesu uznawane są firmy 
których wartość  rynkowa, w  analizo-
wanych  dwuletnich  okresach, wzrosła 
o minimum 10 procent.

Do  osiągnięcia  zadowalającego 
rozwoju  f irmy  potrzeba  dłuższego 
czasu, nie wystarczą 2-3 lata. PGKiM 
Sp. Gm.  z  o.o. w Staszowie  od  5  -  6 
lat  zmienia  podejście  do  klientów, 
oferując większy pakiet swoich usług. 
Postawiliśmy  na  inwestycje  w  bazę 
sprzętową,  odnawiając  samochody 
i sprzęt specjalistyczny, systematycz-
nie modernizujemy sieć wodociągową 

i  kanalizacyjną,  będącą  w  posia-
daniu spółki. Od 2005 roku spółka 
prowadzi  bardzo  dużą  inwestycję 
współfinansowaną ze Środków Fun-
duszu Spójności Unii Europejskiej 
polegającą  na  zwiększeniu  stop-
nia  skanalizowania  gminy  z  54% 
do 75%. W obecnym roku planujemy 
rozbudowę  istniejącego  składowi-
ska  odpadów  komunalnych  oraz 
kolejne inwestycje modernizacyjne 
w zakresie wodociągów i kanaliza-
cji. Mam  nadzieję,  że  przedstawione 
wyżej działania będą miały znaczący 
wpływ na rozwój firmy w następnych 
latach. 

Duży  wpływ  na  rozwój  naszej 
spółki,  świadczącej usługi komunalne, 
miała  również  ciągle  rosnąca  świado-
mość mieszkańców w zakresie ochrony 
środowiska. Mieszkańcy  zaczynają 
rozumieć potrzebę dbania o otoczenie, 

m.in. przez odpowiednie odprowadzanie 
ścieków do kanalizacji, ich oczyszczanie 
oraz  zbiórkę  odpadów  komunalnych 
i ich zagospodarowanie. Zdają sobie oni 
sprawę, że  te usługi muszą kosztować, 
co do tego czasu, niestety, nie było dla 
wszystkich oczywiste.

PGKiM Sp. Gm. z o.o. w Staszowie

Prezes PGKiM w Staszowie Mariusz Zdeb 
na gali „Gazel Biznesu”

ZEC w Staszowie

Podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych Stanisław Rakoczy, wojewoda 

Bożentyna Pałka-Koruba, wicewojewoda Beata 
Oczkowicz i burmistrz Staszowa Romuald 

Garczewski

GAZELE BIZNESU DLA PGKIM

Prezes Zakładu Energetyki Ciepl-
nej Ryszard Sobczyk podpisał pre-
umowę na budowę instalacji układu 
kogeneracji do produkcji energii 
elektrycznej i ciepła.

Po wykonaniu  inwestycji, która pla-
nowana jest na koniec 2013 roku staszow-
ski  ZEC,  z wykorzystaniem  silników 
gazowych,  będzie  produkował  energię 
elektryczną  i ciepło.  Inwestycja pozwoli 
na znaczące oszczędności paliwa i przy-
czyni  się  do  lepszego  funkcjonowania 
zakładu.

Kosz t y   projek t u   za łożone  są 
na  kwotę  10,086  milionów  złotych 
brutto,  w  tym  kwalifikowane  8,102 
mln.,   zaś  kwota  dof inansowania 
4,051 mln zł.

Projekt  realizowany  jest w  ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego w Osi 
priorytetowej 4 Infrastruktura ochrony 
środowiska, Działanie  4.1.  ENERGIA 
ODNAWIALNA  I  ZARZĄDZANIE 
ENERGIĄ.

IK

ZEC BĘDZIE PRODUKOWAŁ ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ!

MILION NA REMONTY DRÓG
Milion złotych przyznano dla miasta 

i gminy Staszów na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych.

Na  taką kwotę burmistrz Staszowa 
Romuald Garczewski odebrał promesę 
od  podsekretarza  stanu w Minister-
stwie Spraw Wewnętrznych Stanisława 
Rakoczego, wojewody Bożentyny Pałki-
Koruby.

Uroczyste  przekazanie  odbyło  się 
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódz-
kim w Kielcach we wtorek, 13 marca. Za 
otrzymane  pieniądze wyremontowane 
zostaną drogi gminne o łącznej długości 
ponad  2,8  km. Będą  to:  droga  relacji 
Niemścice - Oględów oraz ul. Na Kępie 
w Staszowie.

Jak  podaje  PAP  -  spośród  gmin, 

największe  dotacje 
otrzymały:  Sando-
mierz  (1,3  mln  zł), 
Staszów  (1  mln  zł) 
o r a z   Chm ie l n i k , 
Połaniec, Baćkowice 
i  Łubnice  (po  600 
tys. zł). Po 1,5 mln zł 
otrzymały  powiaty: 
busk i ,   jęd rzejow-
sk i ,   k a z im ie r sk i , 
kielecki,  opatowski, 
ostrowiecki,  sando-
mierski,  staszowski, 
a  milion  złotych  - 
pińczowski.

IK, fot. Robert Wyrzykowski
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W e  wtorek  28  lutego  2012  w Warszawie, 
przed Ministerstwem  Sprawiedliwości, 
samorządowcy  oraz  pracownicy  sądów 

rejonowych protestowali przeciw likwidacji małych 
sądów.  Wśród  uczestników  pikiety  znaleźli  się 
wicestarosta Michał Skotnicki i  z-ca  burmistrza 
Staszowa Tomasz Fąfara.  W  czasie  pikiety  głos 
zabierali  starostowie,  burmistrzowie miast, w któ-
r ych  zaplanowano  l ikwidację  sądów.  Zastępca 
burmistrza Tomasz Fąfara, wskazał na brak logiki 
w planach ministerstwa, gdyż pod pozorem uspraw-
niania pracy planuje się likwidację najlepiej działa-
jących placówek, łącząc je, w mające coraz większe 
zaległości, molochy.

Stanowisko  samorządu  staszowskiego  jest 
jednoznaczne  i  zostało  wyrażone  w  petycji 
przesłanej  do Ministerstwa  Sprawiedliwości. 
Starosta  i  Burmistrz  Staszowa  uczestniczyli 
także  w  rozmowach  z  ministrem  Gowinem, 
który jednak nie przyjął do wiadomości żadnych 
argumentów, podnoszonych przez samorządow-
ców. Taka postawa skłoniła obrońców, plano-
wanych do  likwidacji  sądów, do dochodzenia 
swych praw poprzez protest uliczny. Samorzą-
dowcy zebrali łącznie 150 tys. podpisów, które 
zostały przekazane do Ministerstwa Sprawie-
dliwości  wraz  z  egzemplarzem  konstytucji, 
gdzie  zaznaczone  zostały  zapisy,  które  łamie 
planowana reforma. Protestujący zapowiedzieli 
zaskarżenie rozporządzenia.

Planami  „ reform”,   forsowanych  przez 
ministra  Jarosława Gowina,  objętych  zostało 
116  placówek,  k tóre  mają  być  zastąpione 
przez  wydziały  zamiejscowe.  Protestujący 
obawiają  się,  że  taka  reorganizacja  otworzy 
drogę do całkowitej likwidacji małych sądów 
rejonowych. Reforma, wg. wyliczeń Minister-
stwa Sprawiedliwości, ma  przynieść  kilkaset 
tysięcy złotych oszczędności i usprawni pracę. 
Zupełnie  rozbieżne  stanowisko w  tej  sprawie 
zajmuje  środowisko  prawnicze,  pracownicy 
sądów  oraz  samorządowcy.  Podkreślają  oni 
znaczenie bliskości i dostępności sądów. Wska-
zują na problemy, jakie wywołała likwidacja, 
w wielu  sądach  rejonowych, wydziałów  sądu 
pracy. W zmianach nie były brane pod uwagę 
pot rzeby  spo łeczne,   sieć  komunikacy jna 
i  koszty,  ponoszone  przez  obywateli,  którzy 
zmuszeni  są  do  kosztowych,  nieraz wielogo-
dzinnych  podróży  na  rozprawy. Większość 
siedzib sądów rejonowych została w ostatnich 
latach wyremontowana, koszty tych prac pono-
siło  zarówno ministerstwo,  jak  i  samorządy 
lokalne.

Ireneusz Kapusta

OGÓLNOPOLSKI PROTEST PRZECIWKO 
LIKWIDACJI MAŁYCH SĄDÓW

Pracownice Sądu Rejonowego w Staszowie

Z-ca burmistrza Staszowa Tomasz Fąfara przemawia 
do protestujących

Wicestarosta Staszowski Michał Skotnicki 
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W dniu  2  grudnia  2011r.  podczas uroczystej  gal i  w  siedzibie 
Narodowego  Banku  Polskiego 

zost a ł y  ogłoszone  wynik i   X  edycji 
konkursu  na  pracę  pisemną  o  tematyce 
gospodarczej. 

Celem  konkursu  było  zachęcenie 
młodzieży do zgłębiania wiedzy z ekonomii 
oraz nabycie umiejętności praktycznego  jej 
wykorzystania. Na  konkurs wpłynęło  333 
prace, w tym 199 napisanych przez uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych i 134 prace przez 
uczniów gimnazjów. Gimnazjaliści zmierzyli 
się  w  tym  roku  z  tematem:  Jak  bronić 
gospodarki Polski przed „importem kryzysu” 
z innych krajów? Komisja Oceniająca miała 
niełatwe  zadanie  wyłonienia  laureatów. 
Wśród sześciu najlepszych prac w kategorii 
Gimnazja znalazła się praca Agaty Gromniak, 
uczennicy  Publicznego Gimnazjum  nr  2 
w Staszowie, która otrzymała wyróżnienie. 
Agata  sprowadziła w  czasy współczesne 
ministra  f inansów  II  Rzeczypospolitej 

Władysława  Grabskiego,  który  pomaga 
w  rozwiązywaniu problemów finansowych 
ministrowi Jackowi Rostowskiemu. Uczennica 
została zaproszona na uroczystość wręczenia 
nagród  wraz  z  opiekunem, Małgorzatą 

Rajcą, nauczycielką j. polskiego.
Tegoroczna  edycja  konkursu  po  raz 

pierwszy została objęta patronatem Ministra 
Edukacji Narodowej.

Dariusz Kubalski

Z WIZYTĄ W NARODOWYM BANKU 
POLSKIM

Już  po  raz  dwudziesty  staszowianie 
zagrali w Wielkiej Orkiestrze Świątecz-
nej Pomocy. Sztab tradycyjnie mieścił się 

w Staszowskim Ośrodku Kultury, a koordy-
natorem akcji był po raz kolejny Krzysztof 
Laskowski.

Orkiestra  zaczęła  granie wcześnie.  Już 
o siódmej rano na ulice miasta wyszli wolonta-
riusze. Jak co roku, ulicami Staszowa przeszła 
Orkiestra Górnicza Kopalń i Zakładów Che-
micznych Siarki w Grzybowie, odgrywając 
w rynku Hymn WOŚP. Była  też grochówka 
serwowana  przez  strażaków OSP  przed 

budynkiem SOK. A w nim o godz.13. zaczęło 
się prawdziwe granie. Najpierw na kongach 
i  bębnach zagrał Zespół Bębniarski,  potem 
wystąpił  zespół  „Blue Moon”  i  później 
Klub Piosenki SOK. Po nim rodzimy zespół 
„Altherego”, rzeszowska formacja „The Bal-
langers”  i krakowski  „Nipu” Bez wątpienia 
gwiazdą  tej  części  orkiestrowego wieczoru 
był Piotra Sawickiego wybitny polski muzyk 
i kompozytor, który przy akompaniamencie 
fortepianu zaprezentował repertuar wokalny, 
zaczynający  się  od  kolęd,  a  na  jazzowych 
i  bluesowych  standardach,  skończywszy. 

Po koncercie przyszedł czas na licytację i tu 
zagrały serca licznie przybyłych staszowian. 
Licytowano obrazy, gadżety przekazane przez 
sztab orkiestry, figurki z masy solnej, zabiegi 
upiększające  jako dar  salonów  fryzjerskich 
i kosmetycznych, spotkanie edukacyjne ofero-
wane przez Policję, bombki, kurtki, koszulki, 
kalendarze, monety,  rzeźby, grafiki, książki, 
ikony, wyroby z tataraku, masy solnej, gliny, 
słomy, drewna.

O  godz.20.  na  scenę wyszedł  zespół 
„Mindfield” z Jasła, który dynamiczną meta-
lową muzyką zakończył XX jubileuszowy finał 
WOŚP w Staszowie.

Mógł  się on odbyć dzięki olbrzymiemu 
zaangażowaniu sponsorów, wolontariuszy i orga-
nizatorów, którzy od wielu tygodni przygotowy-
wali się do tego wydarzenia. Ogólnie zebrano 
w Staszowie kwotę 27 464,22 zł, 25 euro i 4 funty 
brytyjskie. Zaangażowanie mieszkańców miasta 
i całego powiatu było tak duże, że zajął on drugie 
miejsce po Kielcach w województwie święto-
krzyskim, pod względem zebranych pieniędzy. 
Rekordzistką w Staszowie była Paulina Łyszka, 
która wykwestowała 875,29 zł. Finał WOŚP był 
sprawdzianem nie tylko hojności, ale też troski 
o drugiego człowieka, budzącym, zwłaszcza 
w młodych  ludziach, ducha humanitaryzmu 
i wrażliwości.  Sie ma!

Paweł Ciepiela

ZAGRALIŚMY OSTRO

Agata Gromniak (trzecia w pierwszym rzędzie) wśród laureatów konkursu.
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Ludowe Zespoły Sportowe  są  jednym 
z głównych stowarzyszeń upowszechnia-
jących rozwój kultury fizycznej i sportowej 

wśród dzieci i młodzieży środowiska wiejskiego. 
Swoje działania opierają głównie na aktywności 
społecznej swoich członków, których wysiłki 
na  rzecz programowania  i  rozwoju  rożnych 
form wyzwalania aktywności  fizycznej, pro-
mocji popularyzacji zdrowego stylu zdrowia, 
przeciwdziałania wszelkim zjawiskom agresji 
i patologii społecznej są  jednym z naczelnych 
zadań. Działacze Miejsko  - Gminnego Zrze-
szenia LZS w Staszowie, zebrali się w dniu 27 
stycznia br. na kończącym dwuletnią kadencję 
walnym zebraniu sprawozdawczo – wyborczym, 
by dokonać oceny dotychczasowego dorobku 
kadencji 2010-2011 i wytyczyć nowe kierunki 
podejmowanych działań. 

Kwestie  rozwoju  kultury fizycznej 
i  sportu,  organizacji  wolnego  czasu 
młodzieży,  rozwoju fizycznego  i  umy-
słowego młodego pokolenia pozostawały 
zawsze w  centrum dużego  zaintereso-
wania władz  samorządowych,  co  było 
wyrazem  udziału  w  zebraniu  staro-
sty  staszowskiego Andrzeja Kruzla, 
wicestarosty Michała Skotnickiego, 
burmistrza Romualda Garczewskiego, 
zastępy burmistrza Henryki Markow-
skiej,  a  także  szefa  świętokrzyskiego 
zrzeszenia LZS – Jerzego Kuli, który 
pozytywnie  ocenił  dotychczasowe 
działania Rady Miejsko – Gminnej LZS, 
deklarując wsparcie  dla  rodzących  się 
inicjatyw, powstających nowych ogniw 
organizacji  oraz wsparcia w  zakresie 
tworzenia bazy sportowej

Zdaniem zabierających głos w dyskusji 
kultura fizyczna i sport odgrywają w życiu 
każdego młodego człowieka ogromną rolę 
ze względu nie tylko na możliwości jego 
uprawiania  i potrzeby  rywalizacji  spor-
towej, ale także na jego wartości wycho-
wawcze i edukacyjne. Dlatego, jak wska-
zywano w planie działania na najbliższy 

okres Miejsko – Gminnej organizacji LZS, 
winny znaleźć się te sprawdzone elementy 
i wartości, jakie niesie sport w pozytyw-
nym kształtowaniu osobowości młodego 
pokolenia. Miejsko- Gminna organizacja 
LZS, w kadencji 2010-2011, odnotowała 
kilka  znaczących  sukcesów, między 
innymi w  roku 2010 w Ogólnopolskim 
Konkursie „Na najciekawszą  inicjatywę 
sportową wśród dzieci i młodzieży w śro-
dowisku wiejskim” zdobyła 11 miejsce 
i  nagrodę 6  tys.  złotych.  Jednocześnie 
została  zaliczona  do  grona  czternastu 
najlepiej działających Rad Gminnych LZS 
w Polsce. Sukcesem było zdobycie brązo-
wego medalu przez piłkarzy ręcznych LKS 
OSiR „Korab” na centralnych igrzyskach 
LZS w Kielcach, zdobycie tytułu mistrza 
i wicemistrza świat w dyscyplinie Nordic 
Walking w Austrii  przez  zawodniczki 
ULKS Wiśniowa, a także zdobycie dwóch 
szóstych miejsc w Ogólnopolskim Finale 
„Młoda piłkarska kadra czeka” rozegra-
nym w październiku 2011 roku w Opolu.

W okresie minionej kadencji powstały 
trzy  nowe  jednostki  organizacyjne 
w Woli Osowej, Kopaninie, Dobrej- Pod-
maleńcu. Do  struktur  organizacyjnych 
LZS przystąpiły też LKS OSiR „Korab” 
oraz Klub „Olimpia Pogoń”. 

Aktualnie na  terenie gminy Staszów 
działa 19 jednostek organizacyjnych LZS. 
Walne zebranie sprawozdawczo – wybor-
cze Miejsko - Gminnego zrzeszenia LZS 
przyjęło program działania na najbliższe 
dwa  lata oraz wybrało Radę Miejsko – 
Gminą LZS i jej prezydium, a także dele-
gatów na zjazd powiatowy i wojewódzki. 
Prezesem Rady Miejsko-Gminnej LZS 
został ponownie wybrany Roman Karaś, 
wiceprzewodniczącymi: Henryk Miś-
kiewicz i Anna Majczak,  sekretarzem 
Jarosław Cichoń, skarbnikiem Stanisław 
Bugaj, a członkami prezydium: Barbara 
Malinowska i Marek Dziedzic. Delega-
tami na zjazd wojewódzki LZS zostali: 
Barbara Malinowska i Roman Karaś. 

Roman Karaś

WALNE ZEBRANIE M-G LZS

W dniach 14 - 16 grudnia 2011 do Brukseli, jako przedstawiciel 
Szkolnego Klubu Europejskiego przy Gimnazjum Nr 2 w Staszo-
wie, wyjechała pani Maria Kos. Stało się tak dzięki zaproszeniu 
polskiego przedstawicielstwa Komisji Europejskiej, z którym Klub 
od wielu lat współpracuje. 

Do Brukseli poleciała grupa nauczycieli z całej Polski; którzy 
spędzili tam 3 dni. Mimo krótkiego czasu mieli możliwość zapo-
znania się z funkcjonowaniem instytucji Unijnych. Odwiedzili m.in. 
siedziby Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego, a także 
zwiedzili to piękne miasto.

Red.

Z WIZYTĄ W BRUKSELI

Przy stole prezydialnym zasiadają starosta staszowski Andrzej Kuruzel, przewodniczący RW LZS 
Jerzy Kula, przewodniczący zebrania Barbara Malinowska, przew. RM-G LZS Roman Karaś, z-ca 

burmistrza Henryka Markowska, przemawia burmistrz Rumuald Garczewski.
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S t a szowska   I zba   Gospod a rcz a 
wy różn i ła   „St aszowską  St am -
bu łką”  dz iesięć  f i rm  z  te renu 

naszego  powiatu  oraz  trzynaście  osób, 
których działalność menedżerska  i spo-
łeczna jest zgodna z celami statutowymi 
stowarzyszenia.  Nagroda  przyznawana 
jest  od  dwunastu  lat.  Jedną  z  tegorocz-
nych  wyróżnionych  została Bożentyna 
Pałka - Koruba -  wojewoda  święto-
krzyski.

Ponad 34 tys. złotych to kwota, którą 
tego wieczoru udało się uzyskać z aukcji 
dzieł  sztuki,  na którą  swoje prace ofia-
rowali  n ie  tylko  staszowscy  ar tyści. 
Pieniądze przeznaczone będą na fundusz 
stypendialny „Arystoteles”.

Podczas  uroczystej  gali  4  lutego, 
która  odbyła  się  w  auli  Zespołu  Szkół 
im. St. Staszica w Staszowie, poznaliśmy 
również  laureatów  konkursów  wiedzo-
wych „Arystoteles”. Dziewięciu uczniów 
szkół gimnazjalnych i dziesięciu ze szkół 
średnich - to tegoroczni stypendyści.

Konku r sy   pr zeprowadzane   był y 
w  trzech  kategoriach. Wyróżnieni  gim-
nazjaliści  otrzymali  stypendia w wyso-
kości:  800  zł  za  I miejsce,  600  zł  za  II 
miejsce i 400 zł za III miejsce. W katego-
rii język angielski: I miejsce Małgorzata 
Migalska -  PG  Nr  1  w  Staszowie,  II 
miejsce - Kamil Switek - PG w Połańcu, 
III miejsce  - Mercedes Kuk -  PG Nr  1 
w Staszowie. W kategorii wiedza ogólna 
I miejsce - Wioletta Kazimierska - PG 

nr  1 w  Staszowie,  II miejsce  - Paulina 
Michór -  PG  Nr  2  w  Staszowie,  I I I 
miejsce  - Anna Darowska -  PG  Nr  1 
w  Staszowie. W  kategorii  matematyka, 
przyroda  I miejsce  - Kamil Wilk  -  PG 
Nr 1 w Rytwianach, II miejsce - Larysa 
Bielecka -  PG  Nr  1  w  Staszowie,  III 
miejsce  - Filip Szałwiński -  PG  nr  1 
w Staszowie.

Wśród laureatów konkursu „Arysto-
teles  Senior”  znaleźli  się:  w  kategorii 
język  angielski;  I  miejsce  - Wojciech 
Brzyszcz -  Liceum  Ogólnokształcące 
w  St a szow ie ,   I I   m ie jsce   -   K acper 
Bubl ik -   Liceum  Ogólnoksz t a łcące 
w Staszowie,  III miejsce  - Katarzyna 

Niezgoda - Zespół Szkół. im. S. Staszica 
w Staszowie. W kategorii informatyka: I 
miejsce - Michał Kozioł - Zespół Szkół. 
im. S. Staszica w Staszowie, II miejsce 
- Marcin Boś - Zespół Szkół. im. S. Sta-
szica w Staszowie,  III miejsce  - Anna 
Machalska - Zespół Szkół. im. S. Sta-
szica  w  Staszowie. W  kategorii  mate-
matyka, f izyka: I miejsce - Agnieszka 
Fąfara -   Liceum  Ogólnoksz t a łcące 
w  Staszowie,  I I  miejsce  -  Grzegorz 
Kawalec  -  Liceum  Ogólnokształcące 
w  Staszowie,  III  miejsce  -Magdalena 
Dereń  -  Zespół  Szkół Ekonomicznych 
w Staszowie i Daniel Ochnicki - Zespół 
Szkół.   im.  S.  Staszica  w  Staszowie. 

JUBILEUSZOWE 15. SPOTKANIE 
CZŁONKÓW I SYMPATYKÓW SIG

Laureaci konkursu „Arystoteles Junior” z burmistrzem Staszowa Romualdem Garczewskim i Bożeną Ryczkowską -Kurdziel

„Stambułkę” odbiera wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka - Koruba



171(157)/2012

Monitor Staszowski

Wyróżnieni  uczniowie  szkół  średnich 
o t r z ymal i   s t y pend ia   w  wysokośc i : 
1600 zł za I miejsce, 1200 zł za II miej-
sce i 800 zł za III miejsce.

Środki  na  ten  cel  Izba  pozyskała 
z ubiegłorocznej licytacji i dzięki hojno-
ści  sponsorów. Patronat nad konkursem 
objęl i:   s t a rosta  st aszowski  Andrzej 
Kruzel i burmistrz miasta  i gminy Sta-
szów Romuald Garczewski.

W  kategorii  „Jednostka  organiza-
cyjna/firma  mająca  największy  wpływ 
na rozwój gospodarczy na terenie powiatu 
staszowskiego”  SIG  przyznała  „Stam-
bu ł kę”:   GDF  SUEZ  BIOENERGIA 
Sp.  z  o.o.  z  Zawady,  Przedsiębiorstwu 
Wiertniczo - Inżynieryjnemu „HYDRO-
WIERT” Sp. z o.o. w Osieku i Zarządowi 
Dróg Powiatowych w Staszowie.

Kolejne  trzy „Stambułki” w katego-
rii  „Za  wdrażanie  nowoczesnych  form 
postępu  technologicznego,  organiza-
cyjnego  i  jakości”  przyznano:  Firmie 
„EKOPLON” S.A., Przychodni Rodzin-
nej  w  Staszowie  oraz  Przedsiębiorstwu 
Gospodarki Komunalnej w Połańcu.

W kategorii „Jednostka organizacyjna 
będąca wyróżniającą  się  placówką han-
dlowo usługową” „Stambułki” przyznano 
Firmie  Handlowo  -  Usługowej  „Duet” 
Jerzy  Kwiecień, Witold  Kwiecień  oraz 
Zakładowi  Uboju  i  Produkcji  Wędlin 
Wiesław Dyl.

W  kategorii  „Osoba,  której  działal-
ność menedżerska i społeczna jest zgodna 
z   celami  s t a t utowymi  St aszowsk iej 
Izby  Gospodarczej”  SIG  uhonorowała 
„Staszowską  Stambułką”  t rzynaście 
osób,  doceniając  tym  samym  ich  pracę 
na rzecz społeczności lokalnej, otwartość 
i gotowość we wspieraniu różnorodnych 
inicjatyw. W  tej  kategorii  wyróżniono: 
Bożentynę Pałkę - Korubę, Tadeusza 
Wrześn iaka ,  Andrzeja Pata longa , 
Mariana Kosowicza, Jana Suskę, Jana 
Marcina Popiela, Adama Luberę, Wła-

dysława Dyla, Lucjana Zaczkowskiego, 
Wiesława Kota ,  Sławomira Migal -
skiego, Andrzeja Wawrylaka, Józefa 
Juszczyka.

Przyznano też wyróżnienie specjalne, 
w marcu minionego roku  Marek Kosiór 
uratował  życie  trzem  osobom,  podczas 
przeprawy promowej na Wiśle. Chcąc ten 
bohaterski  czyn  docenić  i  podziękować 
w imieniu mieszkańców powiatu, staro-
sta staszowski Andrzej Kruzel wręczył 
Panu Markowi puchar oraz upominki.

Podziękowania  od Koła Grodzkiego 
PTTK w Staszowie za pomoc w organiza-
cji zeszłorocznego 60. Centralnego Zlotu 
Turystów Kolarzy w Staszowie otrzymali 
starosta Andrzej Kruzel oraz burmistrz 
Staszowa Romuald Garczewski.

Kolejnym  punktem  tego  wieczoru 
była  licytacja  prac  plastycznych,  z  któ-
rych dochód przeznaczany jest na fundusz 
stypendialny  „Arystoteles”.  Pierwsza 

aukcja  podczas  Spotkania  Członków 
i Sympatyków SIG miała miejsce w 1999 
roku. Dotychczasowy  łączny dochód  ze 
wszystkich  przeprowadzonych  aukcji 
wyniósł prawie 340 tys. złotych. Pienią-
dze  te  SIG  przeznaczała  na  wspieranie 
inicjatyw społecznych, promocję  sztuki 
i  przede  wszystkim  na  stypendia  dla 
zdolnej młodzieży.

W  tym  roku  na  l icy tację  wysta-
wiono 27 dzieł sztuki. Najwyższą kwotę 
osiągnęła  rzeźba  Józefa Reguły  „Żyd 
z sakiewkami”, za którą nabywca zapła-
c i ł   r ekordową  t ego   w ieczor u   sumę 
3  300,00 złotych.

Mimo że na aukcję wystawiono mniej 
prac niż w zeszłym roku, to dochód był 
dużo wyższy. W zeszłym roku uzyskano 
kwotę niespełna 26 tys. złotych, w tym 
zaś 34 700,00 złotych.

GN

Laureaci tegorocznych Staszowskiej Izby Gospodarczej 

Od lewej: Lucjan Zaczkowski, Wiesław Kot, Sławomir Migalski, Andrzej Wawrylak i Józef 
Juszczyk
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W dniu 18 grudnia 2011 r. płomień 
z Groty Narodzenia Pańskiego trafił do wier-
nych parafii pw. Przemienienia Pańskiego 
w Wiśniowej. Betlejemskie Światło Pokoju 
– symbol nadziei, miłości i pojednania przy-
wieźli z Zakopanego uczniowie z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Wiśniowej należący 
do Szkolnego Koła Caritas oraz harcerki 
z drużyny „Dzikie Koty” wraz z nauczycie-
lami Zofią Dulińską i Edytą Sadłochą. 

Uczniowie Betlejemskie Światło odebrali 
od słowackich skautów podczas Mszy świętej, 
która miała miejsce w  kościele  pw. Matki 
Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach. Ich wyjazd 
do stolicy Tatr był możliwy dzięki zorganizowa-
nej przed uroczystością Wszystkich Świętych 
akcji znicz.

Uroczyste wprowadzenie Betlejemskiego 
Światła do kościoła w Wiśniowej odbyło się 
podczas Mszy świętej roratniej. Harcerki oraz 
członkowie Szkolnego Koła Caritas przekazali 
je na ręce ks. kan. Krzysztofa Barańskiego, pro-
boszcza parafii, który płomieniem tym zapalił 
świecę roratnią oraz wyjaśnił zgromadzonym 
wiernym znaczenie Światła w życiu chrześci-

janina. Po Mszy świętej każdy mieszkaniec 
Wiśniowej mógł przyjść i zabrać do swojego 
domu symboliczny ogień.

Betlejemskie Światło Pokoju  to coroczna 
skautowa  i  harcerska  akcja  przekazywania 
przed świętami Bożego Narodzenia symbolicz-
nego ognia, zapalonego w Grocie Narodzenia 
Chrystusa w Betlejem. Symbolizuje  ciepło, 
miłość, pokój i nadzieję. Tradycyjnie stawiane 
jest na wigilijnym stole. Akcję zapoczątkowały 

w 1986 r. austriackie radio i telewizja w Linzu. 
Dzięki udziałowi w niej skautów akcja obejmuje 
prawie całą Europę. W Polsce przedsięwzięcie 
to od 1991 r. prowadzą harcerze ze Związku 
Harcerstwa Polskiego, którzy odbierają Betle-
jemskie Światło Pokoju od skautów słowackich 
na przejściu granicznym Łysa Polana w Tatrach, 
a następnie przekazują  je na Ukrainę, Litwę, 
Białoruś i Rosję.

Agata Bazak, fot. Zofia Dulińska

W numerze 31 „Zeszytów Sandomier-
skich” biuletynu Towarzystwa Naukowego 
Sandomierskiego, wydawanego od 1994 r. 
i redagowanego przez Krzysztofa Burka, 
wśród wielu interesujących artykułów, 
opublikowany został tekst pt. „Głownia 
szabli staszówki z XVIII wieku”. Jego 
autorem jest Bogdan Patryn, mieszkaniec 
Sandomierza, absolwent Akademii Górni-
czo-Hutniczej w Krakowie, pasjonat zabyt-
ków techniki. We wspomnianym artykule 
przedstawia on szczegóły historyczno-tech-
niczne szabli, wyprodukowanej w Staszo-
wie i uznanej, na przełomie XVII i XVIII 
wieku, za najlepszą polską szablę. 

Tekst rozpoczyna się od zdjęcia staszow-
skiej głowni szablowej oraz od słów, iż „naj-
słynniejsze  szable polskie były: Staszówki, 
wyrabiane w Staszowie sandomierskim …”. 
Z przedstawionych tam wiadomości wynika, 
że  szabelnia w  Staszowie  funkcjonowała 
na  przestrzeni  około  stu  lat;  od  czwartej 
ćwierci  XVII  do  trzeciej  ćwierci  XVIII 
wieku. Szable  te  cieszyły  się  dobrą  sławą, 
a  użytkowane  były  zarówno przez wojsko 
Rzeczypospolitej, jak i przez rzesze „narodu 
szlacheckiego”.

W swoim „Opisie obyczajów za panowa-

nia Augusta  III” wspomina Jędrzej Kitowicz 
„staszówki”, jako broń będącą w powszechnym 
użyciu. Wprawdzie w licznych „hamerniach” 
zagłębia świętokrzyskiego od dawna kuto głow-
nie  (brzeszczoty) białej broni, ale szczególny 
rozgłos uzyskała szabelnia w Staszowie, dostar-
czająca popularne  staszówki. Wiadomo,  że 
założył ją książę August Czartoryski w XVIII 
wieku w ośrodku od dawna znanym z produkcji 
dobrych szabel bojowych.

W artykule tym autor opisuje egzemplarz 
staszowskiej  głowni  szablowej,  pozyskany 
okazjonalnie  do  zbioru  „starożytności”  30 
listopada 1978 roku, na terenie Tarnobrzega 
od osoby prywatnej. Ciekawostką jest fakt, 
iż od XVII wieku na szablach tych pojawia 
się  sygnatura  S,  która, według Z.  Żygul-
skiego może  oznaczać  szabelnię  w  Sta-
szowie.  Ponadto  omawiana  szabla  posiada 
inskrypcję: GDY MNIE  IAKA SCISNIE 
TRWOGA/O RATUI MNIE MATKO BOGA 
oraz  półpostać,  przypominającą  „Turka”. 
Ów „Turek”,  jak sugeruje publicysta, może 
oznaczać  import  lecz może  to  być  jednak, 
wynikające z żołnierskiej mody, miejscowe 
naśladownictwo  zrealizowane  na  życzenie 
użytkownika.

Na koniec autor wysuwa hipotezę, iż opi-

sany przez niego egzemplarz prawdopodobnie 
może stanowić pozostałość po szablach dla 
hetmańskiej dragonii, zamówionych w Sta-
szowie w 1766 roku. Całość tekstu wzboga-
cona została przypisami i zdjęciami, dlatego 
też stanowi cenny przyczynek do bibliografii 
Staszowa.

Agata Bazak

O SZABLI ZWANEJ STASZÓWKĄ

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU  
W WIŚNIOWEJ
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Karol Jan Szóstyk urodził się w czasie 
zawieruchy pierwszej wojny świato-
wej 18 lipca 1916 roku w Gorlicach. 

Był synem Zdzisława i Zofii z domu Mąkie-
wicz.  Jak  pisze w  swoich wspomnieniach 
–  „Mając  około  czterech  lat  po  raz  pierw-
szy  zobaczyłem ojca,  który  był  kapitanem 
i  dowódcą  batalionu w  legionach. Wojna 
rozdzieliła rodziców na okres prawie pięciu 
lat. Dopiero po pokonaniu  i  rozbiciu  armii 
bolszewickiej, ojciec odnalazł nas pod koniec 
1920  roku.”  Rodzina  Szóstyków wpierw 
mieszkała w Warszawie, gdzie ojciec służył 
w sztabie generalnym, a później przeprowa-
dziła się na do województwa wileńskiego. 

Po   ob ron ie   p r a cy   dy p lomowe j 
na Wydziale  Prawa Uniwersytetu  Stefana 
Batorego w Wilnie, młody Karol rozpoczął 
aplikację  sądową w  Sądzie Okręgowym, 
w Równem na Wołyniu. Tam też, 12 kwietnia 
1939  roku,  złożył  egzamin  kwalifikacyjny 
z wynikiem dobrym  i otrzymał nominację 
zawodową.  Pracę  jako  sędzia  rozpoczął 
1 maja 1939 roku w Sądzie Grodzkim w mia-
steczku Stepań na Wołyniu.

3 września  1939  roku  otrzymał  kartę 
mobilizacyjną i został wcielony do jednostki 
Korpusu Ochrony Pogranicza. 17 września 
dostał się do niewoli sowieckiej, skąd w 1940 
roku udało mu się uciec. W 1941 na skutek 
denuncjacji uwięziony został w oflagu nie-
mieckim w Arnhem, gdzie przetrzymywano 
jeńców  -  oficerów polskich. W  roku  1945 
powrócił do kraju  i osiedlił  się w Legnicy, 
gdzie  podjął  pracę  z Zarządzie Miejskim. 
Tam poznał, pochodzącą ze Staszowa, przy-
szłą żonę - Władysławę Wojciechowską. 

Jak pisze we wspomnieniach „[…] Po 
raz  pierwszy  odwiedziłem  jej  rodzinne 
strony  na  przełomie  1945-1946  roku. W 
Staszowie  przebywałem  przez  okres  jed-
nego  tygodnia. Miasto  podczas  działań 

wojennych  został  zniszczony  w  80%. 
Wyglądał  jak  pobojowisko. Gruzy  leżały 
na ulicach, a przechod-
nie musieli omijać kupy 
kamieni. Na płycie kwa-
dratowej  rynku,  został 
zadumany  historyczny 
ratusz,  zaklęśnięty  po 
same  okna  w  ziemię 
od  st rony  południo -
wej.  Płyta  rynku  była 
utwardzona  polnym 
kamieniem  o  różnych 
wymiarach - nazywany 
kocimi łbami. Na około 
rynku ułożone chodniki 
częściowo płytami beto-
nowymi,  a  częściowo 
płytami  z  nagrobków 
cmentarza żydowskiego, co tworzyło nie-
przyjemny widok. Niektórzy mieszkańcy 
Staszowa zamieszkiwali w  ruderach gro-
żących  zawaleniem,  a  życie  wyglądało 
jakby było sparaliżowane. Raz w tygodniu 
miasto ożywało, to był poniedziałek, wtedy 
odbywał  się  jarmark  na  rynku.  Na  tym 
targu można było kupić żywność, materiały 
na ubrania, buty, konia i krowę. Następnego 
dnia we wtorek, rynek wyglądał jak duże 
śmietnisko.”

Nie  przypuszczał  wtedy,  że  resztę 
swojego  życia  spędzi w  tym miejscu. Na 
początku maja 1946 roku ożenił się ze swoją 
wybranką.  Ślub  odbył  się w  kościele  św. 
Bartłomieja w Staszowie,  po  czym młodzi 
wrócili do Legnicy. Po roku czasu urodził im 
się syn. Ze względu na stan zdrowia dziecka, 
lekarz zalecił zmianę klimatu. Szóstykowie 
przeprowadzili się do Staszowa. 

Tu pan Karol otworzył zakład rzemieśl-
niczy, a w maju 1962 roku został zatrud-
niony  na  stanowisku  referenta  w  biurze 

Prezydium Miejskiej  Rady  Narodowej 
w  Referacie  Gospodarki  Komunalnej 
i Mieszkaniowej. Na jego wniosek i dzięki 
jego  staraniom w  listopadzie  1962  roku, 
Prezydium MRN powołało Gospodarstwo 

Pomocnicze, zajmowało 
się ono remontowaniem 
budynków  ocalałych 
z  pożogi  wojennej. W 
tym  czasie,  z  własnej 
inicjatywy,  zorganizo-
wał  grupę  43  rzemieśl-
ników,  w  tym  7  maj-
st rów,  którzy  szybko 
i profesjonalnie pro-
wadzil i  remonty.  Od 
1963 do 1964 wyremon-
towano  16  budynków, 
a  w  latach  1964  -  65 
przebudowano  p ł y tę 
rynku  wokół  staszow-
skiego ratusza. W latach 

1966-67 na bazie gospodarstwa utworzono 
Zakład Gospodarki Komunalnej  i Miesz-
kaniowej. Od maja 1968 do połowy 1977 
roku  pełnił  funkcję  kierownika Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
a od 1977 roku był inspektorem w Referacie 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowi-
ska Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
W 1982 roku został odznaczony Medalem 
„Za udział w Wojnie Obronnej w 1939”. W 
1983 przeszedł na emeryturę. 

Uchwałą  z  dnia  8  listopada  2008  roku 
Rada Miejska w  Staszowie  uhonorowała 
Karola  Szóstyka  tytułem  „Zasłużony  dla 
Miasta Staszowa”. 

Karol Szóstyk zmarł 29 lutego 2012 roku, 
pochowany został na cmentarzu komunalnym 
w Staszowie.

W opracowaniu wykorzystano fragmenty 
maszynopisu „Miasto Staszów moja druga 
makroregionalna Ojczyzna 1945-2000 rok - 
tom II” autorstwa Karola Szóstyka 

GN

KAROL JAN SZÓSTYK

Pod koniec ubiegłego roku pięć 
filii wiejskich Biblioteki Publicz-
nej Miasta i Gminy w Staszowie 
otrz ymało nowoczesny sprzęt 
komputerowy wraz z oprogra-
mowaniem (Windows 7). Sprzęt ten 
dostępny jest nieodpłatnie dla każdego 
użytkownika we wszystkich f i l iach 
biblioteki, tj. w Kurozwękach (siedziba 
filii w szkole), Koniemłotach (siedziba 
filii w szkole), Wiśniowej (siedziba filii 
w szkole), Wiązownicy (siedziba filii 

Wiązownica Kolonia 96A), Sztomber-
gach (siedziba filii w szkole w Most-
kach). 

Każda  z filii  zaopatrzona  jest  również 
w  urządzenie wielofunkcyjne  (drukarka, 
kserokopiarka, skaner).

Sprzęt  dostarczony  został  w  ramach 

Programu Rozwoju Bibliotek, w  którym 
Biblioteka Publiczna w Staszowie uczestni-
czy od 2011 roku.

Dzięki  dotacji  w  ramach  programu 
„Akademia Orange dla bibliotek” w każdej 
z  pięciu filii  bibliotecznych  istnieje możli-
wość skorzystania z darmowego Internetu.

BP

NOWY SPRZĘT KOMPUTEROWY W BIBLIOTECE
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W lutym 2012 ksiądz biskup Krzysz-
tof Nitkiewicz przeprowadził wizytację 
parafii w gminie Staszów.

Krzysztof Nitkiewicz oraz w  jego 
imieniu  biskup  pomocniczy Edward 
Farnkowski odwiedzili nie tylko kościoły, 
ale także obiekty oświatowe i użyteczności 
publicznej.

W ramach tzw. wizytacji kanonicznej 
sprawdzany jest stan życia religijnego, sytu-
acja administracyjno-gospodarcza, poziom 
edukacji,  inwentaryzowany  jest majątek 
parafii w tym kościoły i cmentarze. 

Ks.  biskup Krzysztof Nitkiewicz 
odwiedził w Staszowie parafię p.w.  św. 
Barbary, a także zlokalizowane na jej tere-
nie SP Nr 3 i Przedszkole Nr 8. Biskupowi 
towarzyszyli ksiądz proboszcz Edward 
Zieliński oraz osobisty sekretarz. 

W dniu  3  lutego  2012  r. w parafię 
św. Bartłomieja wizytował biskup pomoc-
niczy Edward Frankowski. W ramach 
wizyty, wraz z ks. Henrykiem Kozakie-
wiczem odwiedzili  również  staszowską 
„dwójkę” oraz Urząd Miasta w Staszowie.

IK

WIZYTACJA
BISKUPIA

MOTYLKOWA LARYNGOLOGIA

Sztandarowy program Fundacji „Poro-
zumienie bez barier” Jolanty Kwaśniew-
skiej „Motylkowe Szpitale dla Dzieci” 
zagościł i w staszowskim Szpitalu.

W 2010  roku  placówka wyraziła  chęć 
uczestnictwa w programie, a pod koniec zeszłego 

roku otrzymała odpowiedź akceptującą wniosek. 
W  ramach dotacji  z programu „Motylkowe 
Szpitale dla Dzieci” została odnowiona  sala 
dziecięca na Oddziale Otolaryngologicznym. 
Do współpracy dyrekcja staszowskiej lecznicy 
zaprosiła Sekcję Plastyczną ze Staszowskiego 

Ośrodka Kultury. Dzięki młodym artystom 
puste ściany sali zmieniają się w bajkową krainę, 
która pozwoli małym pacjentom zapomnieć, 
choć na chwilę o troskach związanych z chorobą 
i umili pobyt w szpitalu.

Agnieszka Antonik

Ks. biskup pomocniczy Edward Frankowski w staszowskiej „dwójce”

Wizyta biskupa sandomierskiego Krzysztofa Nitkiewicza w przedszkolu Nr 8 w Staszowie



211(157)/2012

Monitor Staszowski

Przedszkolaki  uczciły Dzień Babci  i Dziadka  i  z  tej 
okazji zaprosiły swoje babcie i swoich dziadków do 
przedszkola.

Spotkania  odbyły  się m.in. w Przedszkolu Nr  8 
(19-20.I) i w ZPO Nr 1 w Przedszkolu Nr 4 w Staszo-
wie (21-22.I)

Obchody dnia Babci i Dziadka były dla przedszko-
laków dużym przeżyciem. Wspólnie z nauczycielkami 
przygotowały występy  artystyczne  i  tradycyjne  już 
przy takich okazjach laurki.

Wśród zaproszonych na uroczystości znaleźli się 
również przedstawiciele lokalnych władz.

19 stycznia Przedszkole Nr 8 odwiedził burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Romuald Garczewski. Przy-
łączył się do życzeń składanych Babciom i Dziadkom. 
Burmistrz  podkreślił  ogromny wkład,  jaki wnoszą 
w pomoc w wychowaniu wnuków i podziękował za 
ciepło, miłość i dobro okazywane dzieciom. W drugim 
dniu  uroczystości  -  20  stycznia  równie  serdeczne 
życzenia otrzymali Dziadkowie od zastępcy burmistrza 
Tomasza Fąfary oraz wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Staszowie Bonifacego Wojciechowskiego. 
Do życzeń , składanych Babciom i Dziadkom, przyłą-
czyli się także nauczyciele i dyrektor placówki Alicja 
Misiak.

W uroczystościach w staszowskim Przedszkolu nr 4  
uczestniczyła z-ca burmistrza Henryka Markowska. 

Po występach odbyły się wspólne rozmowy, przy-
pominanie  swojego dzieciństwa  i  czasów, w których 
Dziadkowie mieli od 3 do 6 lat. Spotkania w przedszko-
lach odbyły się w miłej i serdecznej atmosferze, przy 
symbolicznym poczęstunku.

Dziadkowie  bardzo  przyjemnie  spędzili  czas,  z 
wnukami, mając niecodzienną możliwość odwiedzenia 
swoich pociech w przedszkolu.

Red.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLACH

W dniu 8 marca 2012 w Staszowie gościła ekipa Telewizji 
Polskiej pod redakcją Jacka Czaplarskiego. Powodem pobytu 
było przygotowywanie materiałów do audycji poświęconej 
naszemu miastu i gminie. 

Program realizowany jest w ramach cyklu audycji telewizyjnych 
„Po sąsiedzku”, które przedstawiają wyróżniające się w Polsce gminy. 
Prezentowana jest działalność samorządów, kultura, sport, atrakcje 
turystyczne, potencjał gospodarczy  ... Ważnym wątkiem serii  jest 
pokazywanie pozytywnych aspektów działalności organizacji spół-
dzielczych.

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie nie ponosi kosztów związanych 
z realizacją programu.

Emisja audycji ze Staszowa odbyła się w TVP 1, w dniu 16 
marca 2012 o godzinie 12:25, powtórka 2  tygodnie później  (30.
III) o  tej  samej porze. film można oglądnąć  także w  internecie 
pod adresem: 

http://www.tinyurl.pl?OM4d8tMG 
IK

„PO SĄSIEDZKU” 
ZE STASZOWA

Dzień Babci i Dziedka w przedszkolu Nr 8 im. J.Ch. Andersena

Z-ca burmistrz Henryka Markowska i Małgorzata Kazimierska witają babcie i 
dziadków w czasie imprezy w przedszkolu Nr 4 przy ZPO Nr 1
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Uroczystości  w  przedszkolu mają 
różny  charakter.  Jedne  zacieśniają 
więzy  uczuciowe  z  rodziną,  inne 

budzą świadomość narodową. Natomiast pod-
czas zabawy karnawałowej, dzieci zapoznają 
się z pewnymi tradycjami, pogłębiają się też 
uczuciowe więzi określonej grupy. 

Zadaniem nauczyciela jest tak przy-
gotować  uroczystość,  aby  była  dla 
wychowanków  radosnym przeżyciem. 
Nasza zabawa ujęta została w rocznym 
planie  pracy, wszyscy więc mieliśmy 
czas,  aby  się  do  niej  przygotować  tj. 
ułożyć  program,  zaplanować  stroje, 
przygotować paczki  oraz  inne  niespo-
dzianki dla dzieci. 

Przed rozpoczęciem balu pani dyrek-
tor Małgorzata Kazimierska przy-
witała  wszystkie  dzieci  wraz  z  ich 
nauczycielami,  uczniów  biorących 
udział w zabawie, rodziców oraz spon-
sora w  osobie  pani Lucyny Gozdek, 
która w dużym stopniu przyczyniła się 
do tego, aby zabawa była wspaniałą roz-
rywką, a na koniec, aby dzieci otrzymały 
wspaniałe paczki. 

Pani Dyrektor zapoznała wszystkich 
z niespodzianką. Był to montaż słowno 
– muzyczny bajki „ Kot w butach ” przy-
gotowany  przez  uczniów Gimnazjum 
nr  1  pod  kierunkiem  pani mgr Ewy 
Nowak,  która  zajęła  się  także  oprawą 
muzyczną bajki. Wspaniałe  rekwizyty, 
stroje,  pozłacana  karoca,  gra  aktorów, 
ich  ubiór  i  dekoracja  sali własnoręcz-
nie  wykonana  przez  nauczycielkę, 
pokazały  jej  ogromne  zaangażowanie, 
pomysłowość  i wielki  talent  uczniów 

i  pomysłowość  nauczycieli. Wszystkie 
dzieci  z  przedszkola  –  zaniemówiły 
z wrażenia. Były  tak  skoncentrowane 
i zapatrzone, że byłyśmy pełne podziwu 
dla ich zafascynowania bajką. 

Na  koniec  przedstawienia  pani 
Dyrektor  podziękowała  pani Ewie 
Nowak za  ogromny wkład  włożony 
w przygotowanie bajki oraz rozpoczęła 
zabawę karnawałową. Wszystkie dzieci 
rozeszły  się  do  swoich  sal,  aby  tam 
przy  dźwiękach muzyki  bawić  się,  aż 
do końca pobytu w przedszkolu. 

Zabawa karnawałowa, obok innych 
uroczystości, należy do bardzo ważnych 
wydarzeń w przedszkolu. 

Dużą pomoc podczas zabawy – przy-

gotowanie kostiumów dla dzieci, pomoc 
w  przystrajaniu  sali  przedszkolnej  – 
zaproponowali  rodzice.  Pozwoliło  to 
zacieśnić współpracę z nimi, a i dzieci 
były ogromnie zadowolone i dumne, że 
rodzice  bawią  się wspólnie  ze wszyst-
kimi dziećmi. Słuchanie muzyki i indy-
widualne jej interpretowanie pozwoliło 
na wykorzystanie  ruchliwości  dziecka 
do celowego podporządkowania się  tej 
muzyce. 

Zabawa karnawałowa była doskonałą 
imprezą o szczególnie radosnej atmosfe-
rze. Dostarczyła ona dzieciom i nie tylko 
im, wielu wrażeń. 

Emilia Kowalska 

PRZEDSZKOLNY BAL KARNAWAŁOWY

W dniu 21 stycznia br. członkowie 
Związku Strzeleckiego „Strzelec” z Liceum 
Ogólnokształcącego w Staszowie pod 
dowództwem Edwarda Drózda i Marka 
Morawskiego udali się na marsz szlakiem 
powstania 1863 roku. 

Przeszli oni w zwartym szyku od Suche-
dniowa  do  Bodzentyna  ,zwiedzając  po 
drodze mauzoleum w Michniowie  i Wzdół 
Rządowy oraz wzięli udział w uroczystym 
spotkaniu poetyckim w miejscowej  szkole. 
Wraz  ze  strzelcami maszerowała delegacja 
Polskich Drużyn Strzeleckich z Wiesławem 
Kucą  na  czele,  a  także  przedstawiciele 
Chorągwi Rycerstwa Ziemi  Staszowskiej, 
ubrani w  stroje powstańców styczniowych. 
W Suchedniowie staszowscy strzelcy i kosy-
nierzy uczestniczyli w uroczystej Mszy św. 

pod pomnikiem powstańców styczniowych, 
a następnie wyruszyli powstańczym szlakiem 
do Bodzentyna. W marszu wzięli  udział, 
między  innymi,  kombatantka  z  Bliżyna 
Józefa Życińska, przedstawiciele środowisk 
kombatanckich, rekonstruktorzy. W Michnio-
wie, o pacyfikacji wsi w 1943 roku, opowiadał 
dyrektor mauzoleum, Stanisław Krogulec. 
Krótki  rys  historyczny,  dotyczący  represji 
carskich w 1863  roku,  przedstawił  organi-
zator marszu Daniel Woś. Kulminacyjne 
obchody odbyły się na rynku w Bodzentynie. 
Tam też do strzelców dołączyli rekonstruk-
torzy z Buska Zdroju, wcieleni w „Żuawów 
Śmierci” oraz oddział powstańczy z Siekierna. 
Pod miejscowym kościołem złożono kwiaty 
pod  pomnikiem powstańczym,  a  „Żuawi” 
oddali  salwę  honorową  ku  czci  poległych 

powstańców.  Przemawiali między  innymi 
parlamentarzyści Maria Zuba i Krzysztof 
Lipiec. Wręczono  też pamiątkowe odznaki 
i dyplomy. 

Powstańczy marsz był doskonałą lekcją 
pat r iotyzmu,  pozwalającą  młodzieży 
na poznanie w sposób bardzo interesujący 
naszych narodowych dziejów. Był również 
jedną  z  form  edukacji  historycznej  SOK. 
Dał  on  też  zalążek  do  powstania  grupy 
rekonstrukcyjnej,  która ma  działać  przy 
Staszowskim Ośrodku Kultury. Będzie ona 
wchodzić w  skład GRH  „Jodła”  z Kielc 
i będzie nosić nazwę „Oddział Partyzancki 
Jędrusie”. Tym samym zapraszamy wszyst-
kich  chętnych  do  zaangażowania  w  tę 
oryginalną inicjatywę. 

Paweł Ciepiela

STASZOWIANIE NA POWSTAŃCZYM SZLAKU
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Zarząd Rejonowy PCK w Staszowie 
przez cały rok organizuje m.in. akcje 
humanitarne na rzecz ludzi ubogich 
i wychowanków domów dziecka. W ramach 
akcji pomocowej ph. „Czerwonokrzyska 
Gwiazdka”, w dniach 14 grudnia ub. roku 
i 28 stycznia br. zawieźliśmy prezenty do 45 
dzieci z Placówki Opiekuńczo-Wychowaw-
czej w Denkowie i przygotowaliśmy paczki 
dla 30 osób z naszego regionu, znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej.

Dzięki  sponsorom  i  darczyńcom, 
a  są wśród  nich: GDF SUEZ Energia 
Polska S.A. w Połańcu, Klub „Amazo-
nek” w Staszowie, drużyny harcerskie 
i  zuchowe  szczególnie  z Zespołu Pla-
cówek Oświatowych Nr 1 w Staszowie, 
nauczyciele  i  uczniowie  z  różnego 
rodzaju  szkół, UMiG w Staszowie,  a 
także osoby prywatne – mogliśmy zrobić 
paczki z artykułami spożywczymi, środ-
kami czystości, zabawkami, przyborami 
szkolnymi  i odzieżą  (kwota ze zbiórki 
ulicznej wynosi 439,80 zł).

Za  zaangażowanie  i  pomoc  w/w 
akcję wszystkim ludziom dobrego serca 
i  głębokiej wrażliwości  -  Polski Czer-
wony Krzyż gorąco dziękuje  i wyraża 
słowa szacunku, Bądźcie zawsze z nami, 

uśmiech na twarzy potrzebującego czło-
wieka  jest największą radością dla nas 
wszystkich.

Tekst i foto Joanna Cheba

ŚWIĄTECZNA AKCJA POMOCOWA

Szkoła Podstawowa w Kurozwękach 
uczestniczyła w Ogólnopolskiej kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Za jej reali-
zację w naszej szkole odpowiedzialne były: 
Weronika Orzechowska, Ewa Straszak, 
Marta Zajdel i Małgorzata Adydan.

W  ramach  tej  kampanii  odbył  się 
konkurs plastyczny pt: ,,Namaluj najpięk-
niejszą  rzecz  jaką zrobiłeś  lub chciałbyś 
zrobić dla drugiej osoby”. Brali w nim 
udział wychowankowie świetlicy szkolnej 
klas I-VI. Prace powstały kolorową kredą 
na asfaltowym boisku. Uczniowie zdobyli 
także  i utrwalili wiadomości, dotyczące 
zdrowego odżywiania  i odpowiedniego 
ubierania się w zależności od pory roku. 
Odbył się także konkurs literacki  promu-
jący zdrowy styl życia.

W akcji uczestniczyły także zuchy, 
które brały udział w zajęciach pt.: ,,Wiem 
i umiem. Dobrze się bawię”. W szkole 
powstał Klub Wolontariatu,  który ma 
na  celu  uświadomienie  uczniom  idei 
wolontariatu,  czyli  bezinteresownej 
pomocy  innym. W klasach  I-III  został 
przeprowadzony  konkurs  plastyczny 
,,My, wolontariusze”.  Prace  dotyczyły 
bezinteresownej  pomocy  charytatyw-

nej  przez  uczniów  osobom  starszym, 
chorym dzieciom i sierotom. 

Świetlica  szkolna  zaangażowała 
uczniów  do  niesienia  pomocy  chary-
tatywnej.  Zbieraliśmy  nakrętki  dla 
chorego  dziecka Bartusia K. Obecnie 
zbieramy  nakrętki  dla  uczennicy  sta-
szowskiej podstawówki.

W  ramach  tej  kampanii  odbyły  się 
warsztaty dla rodziców przeprowadzone 
przez pracownika SANEPID w Staszo-
wie p. Halinę Męcińską ,,Jak uchronić 
twoje dziecko przed paleniem”. 

W szkole odbył się również Między-
narodowy Dzień Życzliwości  i Pozdro-

wień. Uczniowie  ze  Szkolnego Klubu 
Wolontariatu  zaprezentowali  krótkie 
przedstawienie, propagujące życzliwość 
oraz zorganizowali z tej okazji muzyczny 
koncert  życzeń. Były miłe wierszyki  z 
pozdrowieniami, życzenia i mnóstwo cie-
płych myśli o wszystkich, których w tym 
szczególnym dniu pozdrawialiśmy. 

Dziękujemy  burmistrzowi  panu 
Romualdowi Garczewskiemu i pani 
Danucie Batóg  za  przekazanie  dyplo-
mów  i  drobnych  upominków uczniom 
biorących udział w konkursach.

Ewa Straszak 
Weronika Orzechowska

,,ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ” 
W KUROZWĘKACH

Młodzi uczestnicy kampanii



24 1(157)/2012

Monitor Staszowski

Koła Misyjne, działające przy Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie, 
włączyły się w obchody 20. Światowego 
Dnia Chorego. Na przełomie stycznia 
i lutego w myśl słów Chrystusa: „Wszystko, 
co uczyniliście jednemu z tych braci moich 
najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25, 
40) członkowie Kół wraz z nauczycielami 
zorganizowali akcję charytatywną na rzecz 
chorych dzieci ze szpitala misyjnego. 

Celem akcji było udzielenie pomocy 
chor ym  w  sz pi t a lu   m isy jnym  or a z 
uwrażliwienie  młodzieży  na  krzywdę 
d r ug i ego   c z ł ow iek a   i   w y rob i e n i e 
nawyku dzielenia się z innymi, bardziej 
potrzebującymi.

Akcję dla chorych ze szpitala misyj-
nego ogłosił Referat Misyjny, prowadzony 
przez  księży Werbistów  w  Pieniężnie, 
z  którym od  kilku  już  lat współpracują 
Szkolne  Koła Misyjne  ze  staszowskiej 
„Dwójk i”.   Przedsięwzięcie  polegało 
na  zbiórce  środków  czystości  i  higieny 
osobistej dla pacjentów i podopiecznych 
tegoż  szpitala.  Dary,  które  udało  się 
zebrać, przekazane zostały na ręce księży 
misjonarzy  w  Pieniężnie.  Należy  pod-
kreślić wspaniałą postawę członków Kół 
Misyjnych i pozostałych uczniów oraz ich 
rodziców,  którzy  nie  pozostali  obojętni 
wobec cierpiących i potrzebujących.

Warto  zaznaczyć,  iż  Światowy Dzień 

Chorego  ustanowił  Jan  Paweł  II w  liście 
z  dnia  13  maja  1992  r.  do  ówczesnego 
przewodniczącego  Papieskiej  Rady  ds. 
Duszpasterstwa Służby Zdrowia kardynała 
Fiorenzo Angeliniego.  Papież wyznaczył 
też  od  razu  na  obchody  tego  Dnia  11 
lutego, gdy Kościół powszechny wspomina 
pierwsze  objawienie Maryi  w  Lourdes. 
Ogólnoświatowe obchody tego Dnia odby-
wają się co roku, w którymś z sanktuarium 
maryjnych na świecie. Ustanowienie przez 
Ojca Świętego Jana Pawła  II Światowego 
Dnia Chorego zostało skierowane do całego 
Kościoła  powszechnego  jako wezwanie, 
aby poświęcić  jeden dzień w roku modli-
twie, refleksji i dostrzeżeniu miejsca tych, 

którzy cierpią na duszy i na ciele. Jan Paweł 
II, ustanawiając Światowy Dzień Chorego, 
zaznaczył, że: „Ma on na celu uwrażliwie-
nie Ludu Bożego i - w konsekwencji - wielu 
katolickich instytucji działających na rzecz 
służby zdrowia oraz społeczności świeckiej 
na konieczność zapewnienia lepszej opieki 
chorym;  pomagania  chorym  w  dowar-
tościowaniu  cierpienia  na  płaszczyźnie 
ludzkiej,  a  przede  wszystkim  na  płasz-
czyźnie  nadprzyrodzonej;  włączenie 
w duszpasterstwo służby zdrowia wspólnot 
chrześcijańskich,  rodzin  zakonnych  oraz 
popieranie  coraz  cenniejszego  zaangażo-
wania wolontariatu...”.

Agata Bazak

UCZNIOWIE Z „DWÓJKI” DLA SZPITALA 
MISYJNEGO

Miłosz Legawiec z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Staszowie został wyróżniony 
w międzyszkolnym konkursie plastycz-
nym pt. „Bombka bożonarodzeniowa” 
zorganizowanym przez Publiczną Szkołę 
Podstawową nr 42 oraz parafię pw. Św. 
Wojciecha w Lublinie. Pracę Miłosza jury 
wybrało z 1200 bombek, które wpłynęły 
z 90 szkół.

Na konkurs należało wykonać dowolną 
techniką bombkę bożonarodzeniową. Zgod-
nie z regulaminem mogli ją wykonać ucznio-
wie  ze  szkół  podstawowych  archidiecezji 
lubelskiej.

Celem konkursu było poznawanie i pro-
pagowanie  tradycji,  związanej  ze  świętami 
Bożego Narodzenia, rozwijanie aktywności 
artystycznej  uczniów  i  ich  uzdolnień,  pre-

zentacja  twórczości  i pomysłowości dzieci, 
poszerzanie wrażliwości estetycznej i rozwi-
janie wyobraźni uczniów oraz inspirowanie 
ich do samodzielnego wykonywania ozdób 
choinkowych.

-„Wyróżnienie Miłosza w  konkursie 
bożonarodzeniowym bardzo ucieszyło  całą 
naszą rodzinę. Wykonanie bombki zajęło mu 
bardzo dużo czasu, ale warto było. Syn trak-

tuje to wyróżnienie jako wyzwanie do dalszej 
pracy,  a  nade wszystko  jako motywację 
do rozwijania  talentu plastycznego” – pod-
kreśliła  Justyna Legawiec, mama Miłosza. 
W  nagrodę  za wykonaną  bombkę Miłosz 
otrzymał  zestaw 25  gier  dla  całej  rodziny 
oraz dyplom. 

Warto zaznaczyć, iż wiadomości o kon-
kursie znalezione zostały na stronie interne-
towej archidiecezji lubelskiej i rozpropago-
wane wśród uczniów staszowskiej „Dwójki’ 
przez nauczycieli religii i plastyki. Wyniki 
konkursu  wraz  z  wykazem  nauczycieli 
pod  kierunkiem,  których  powstały  prace 
umieszczone zostały na stronie interneto-
wej Szkoły Podstawowej nr 42 w Lublinie 
pod  adresem  /www.sp42.lublin.pl/index.
html/.

Agata Bazak

MIŁOSZ LEGAWIEC ZE STASZOWSKIEJ „DWÓJKI” 
WYRÓŻNIONY W LUBLINIE
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Przedmiotem niniejszego artykułu 
jest dokument z dnia 8 kwietnia 1940 
roku, będący świadectwem bohater-
stwa i zaangażowania w działalność 
konspiracyjną ówczesnego burmistrza 
Staszowa Ignacego Raczyńskiego.

Jest to lista wysiedlonych ze Zduńskiej 
Woli zamieszkałych w Staszowie, których 
hitlerowcy wyrugowali z własnych domów, 
zmuszając do osiedlenia się w Generalnej 
Guberni.  Lista  zawiera  dwadzieścia 
jeden nazwisk Polaków, którzy w  tym 
czasie znaleźli schronienie w Staszowie. 
Tabela  zawiera  listę  osób w  rodzinie, 
wraz  z  przydziałem chleba w kilogra-
mach podzielonego na poszczególnych 
członków  rodzin. Pod  listą  znajduje  się 
odręczne polecenie burmistrza Ignacego 
Raczyńskiego z poleceniem wydania tych 
racji żywnościowych oraz dodatkowo po 
pół kilograma mąki pszennej na osobę. 
Na dokumencie widnieje data 8 kwietnia 
1940 roku oraz podpis burmistrza i okrągła 
pieczęć Zarządu Miejskiego w Staszo-

wie.  Podobnych  list  zacho-
wało  się  kilkanaście,  prze-
chowywanych pieczołowicie 
w  rodzinach Chmurowskich, 
Gniewczyńskich, Mruczkow-
skich  i  Ramosów.  Łącznie 
w zasobach rodzinnych znaj-
duje się kilkaset dokumentów, 
fotografii i innych pamiątek po 
bohaterskim burmistrzu. Na 
podkreślenie  zasługuje przy 
tym archiwum, zgromadzone 
przez panią Jolantę Chmu-
rowską,  zawierające  doku-
menty posegregowane latami, 
począwszy od początku XX 
wieku  na  okresie  II wojny 
światowej,  skończywszy, 
wzbogacone  o  dokumenty 
z przedwojennego Gimnazjum 
Koedukacyjnego, ukryte przed 
hitlerowcami przez kierownika 
Stefana Kopczyńskiego. 

Tekst i fot. Paweł Ciepiela 

HISTORIA JEDNEGO PRZEDMIOTU 
„LISTA WYSIEDLONYCH”

PROJEKT o nazwie „Turystyka 
w naszym mieście”, utworzony w ramach 
projektu e-Akademia realizowany jest 
na rzecz naszej społeczności, skierowany  
do społeczności lokalnej, a w szczególności 
do uczniów i nauczycieli ZPO- Publicznego 
Gimnazjum nr 1 w Staszowie.

Bierze w nim udział 10 uczniów klas 1I 
Gimnazjum. Projekt  jest  realizowany od paź-
dziernika 2011 roku do końca czerwca 2012r. 
pod kierunkiem nauczycielki historii Izabelli 
Arendarskiej oraz  języka angielskiego, Ber-
nardy Olesiak. Projekt przygotowany został, 
jako odpowiedź na konkretny problem spo-
łeczny - małą liczbę turystów, odwiedzających 
nasze miasto Staszów. Aby zachęcić turystów 
do  odwiedzania  gminy Staszów, młodzież 
gimnazjalna będzie wspierać samorząd lokalny, 
organizując konkursy na temat walorów tury-
stycznych naszego  regionu,  przygotowując 
prezentacje, ulotki, artykuły do gazet, przepro-
wadzając ankiety  i wywiady wśród  lokalnej 
społeczności.  Ponadto  efekty  swojej  pracy 
uczniowie  zamieszczą  na  szkolnej  stronie 
internetowej. Ulotki będą  tłumaczone przez 
uczniów na język angielski, w celu zachęcania 
turystów zagranicznych do zwiedzania naszego 
miasta  i okolic. Działalność gimnazjalistów 
zostanie poszerzona o wizyty w Urzędzie Miasta 
i Gminy Staszów. Wybierając takie zadanie, kie-

rowaliśmy się przekonaniem, że kształtowanie 
postawy obywatelskiej powinno zaczynać się 
w szkole. Uważamy, że zadaniem szkoły  jest 
również przygotowanie młodzieży do bardziej 
aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym. 
Realizacja takich akcji pokazuje uczniom, jak 
skutecznie w przyszłości działać na rzecz naj-
bliższego otoczenia. W trakcie realizacji projektu 
można przekonać się, jak duży potencjał twórczy 
i myślowy tkwi w uczniach. Wystarczy stworzyć 
im odpowiednie warunki, ramy organizacyjne, 
by zobaczyć, jak chętnie chcą współuczestniczyć 
w życiu szkoły i środowiska lokalnego, jak łatwo 

wyzwala się w nich pozytywna energia,  jak 
potrafią odnaleźć właściwe miejsce i umiejętnie 
się w nim realizować. Im więcej będą działać 
uczniowie dla dobra swojej szkoły, tym więcej 
będą,  już  jako dorośli  obywatele,  pracować 
na rzecz swojej społeczności i swojego kraju.

Idei stworzonego projektu przyświeca 
misja  programu  e-Akademia  Przyszłości 
„Przygotowanie  uczniów  gimnazjum 
do  funkcjonowania  w  społeczeństwie 
wiedzy i uczenia się przez całe życie”. 

Izabella Arendarska
Bernarda Olesiak

TURYSTYKA W NASZYM MIEŚCIE

Uczestniczki projektu z wizytą w Biurze Promocji UMiG Staszów
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Ferie są okresem, w którym dzieci 
i młodzież dysponują dużą ilością czasu. 
Staszowski Ośrodek Kultury w br. przy-
gotował zajęcia w różnych dziedzinach 
zarówno w Staszowie, jak i poza mia-
stem. 

Ferie rozpoczęto już w piątkowy wieczór 
koncertem, składającym się z dwóch części: 
koncertu wokalistek Klubu Piosenki RYTM 
SOK oraz recitalu Elwiry Rejnowicz z akom-
paniamentem Kamila Kondka. Dzień później 
swój  bal  karnawałowy mieli  najmłodsi. 
Spotkanie, wypełnione  zabawami,  tańcem 
i przedstawieniem teatralnym, zgromadziło 
wiele dzieci przebranych za różne postacie. 
W walentynkowy wieczór, w ramach Kina 
ORANGE, na dużym ekranie, wyświetlono 
trzy  filmy. Wśród  propozycji  dla  osób, 
pozostających w ferie w domu ,znalazły się 
również  trzy wyjazdy do Kielc:  do Teatru 
Lalki i Aktora „Kubuś” na spektakl „Słonce 
w Dolinie Muminków”, Muzeum Zabawek 
i Zabawy oraz na koncert Szymona Wydry. 
Wizyty w teatrze i muzeum wzbogacone były 
o lekcje i warsztaty edukacyjne. W wyjeździe 
mogli wziąć wszyscy  chętni wraz  z  opie-
kunami. Osoby,  które  nie  zdążyły  zgłosić 
się  na wyjazd  do  teatru, miały możliwość 
obejrzenia  spektaklu  pt.  „Żółw  i  Zając”, 
w Klubie Osiedlowym  Iskierka.  Przedsta-
wienia w „Iskierce” cieszą się bardzo dużą 
popularnością, co wynika z liczby młodych 
widzów, dlatego też stały się one już stałym 
punktem działalności klubu i Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Dwutygodniowy program 
zawierał ponadto warsztaty bębniarskie, gry 
planszowe, turnieje tenisa stołowego, zajęcia 
plastyczne. 

Dzieci z klubu osiedlowego wzięły udział 
w konkursie  plastycznym, organizowanym 
przez  Teatr  Lalki  i Aktora KUBUŚ,  pod 
hasłem „Mój  teatr”. Wykonane przez mło-
dych  staszowian  prace  już  zostały  dostar-
czone i czekają na nagrody. 

Ferie, to wiele innych zadań, realizowa-
nych w mieście  i  gminie Staszów,  których 
współorganizatorem był SOK  i  inne  insty-
tucje. Jedną z takich imprez była dyskoteka 
w hali OSiR.

Staszowski Ośrodek Kultury dziękuje za 
pomoc w organizacji i sfinansowaniu wielu 
przedsięwzięć: Gminie  Staszów, Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Stowarzyszeniu  Bezpieczny  Powiat  Sta-
szowski, Lokalnej Organizacji Turystycznej 
„Czym chata bogata”, PGKiM. Dziękujemy 
również teatrowi „KUBUŚ” za nieodpłatne 
przeprowadzenie lekcji. 

Dominik Rożek

FERIE 2012

Dyskoteka w hali OSiR

Przed teatrem

Podczas lekcji teatralnej
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W kościele pw. Św. Michała Archanioła 
w Wiązownicy oraz w kościele pw. Prze-
mienienia Pańskiego w Wiśniowej wysta-
wiony został spektakl pt. „Mój Chrystus 
połamany”. 

Sztukę, na podstawie książki Ramona 
Cue  Romano  o  takim  samym  ty tule, 
wyreżyserowała Zofia Dulińska,  kate-
chetka w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Wiśniowej i Publicznym Gimnazjum nr 
2 w Staszowie wraz z Agnieszką Radkie-
wicz,  opiekunem Świetlicy  Socjo-Środo-
wiskowej „Tęcza”, działającej przy Zespole 
Szkół w Czajkowie. 

W spektaklu zagrało 15 osób, głównie 
młodzież z parafii Wiśniowa i Wiązownica. 
Byli  to: Grzegorz Duliński, Bartłomiej 
Góral, Sylwia Góral, Dariusz Jońca, 
Marcin Łokieć, Renata Tokarska, Anna 
Kowalska, Magdalena Kowalska, Robert 
Tokarski, Anna Dulińska, Natalia Góral, 
Aleksandra Bednarczyk , Katarzyna 
Śledź, Diana Misiaczyńska i Mariusz 
Jońca.

Zarówno w Wiązownicy, jak i w Wiśnio-
wej księża proboszczowie: Wiesław Opiat 
i Krzysztof Barański podkreślali, iż szcze-
gólnie w okresie Wielkiego Postu figura ta 
przemawia  do  ludzi,  pobudzając  ich  serca 
ku dobru.

Ponadto w Wiązownicy  głos  zabrała 
Henryka Markowska,  wiceburmistrz 
Staszowa,  która  podziękowała młodzieży, 
nauczycielom i rodzicom za zorganizowanie 
tego  spektaklu.  Podkreśliła wysiłek wło-

żony w naukę tekstu, jak i czas poświęcony 
na przygotowanie spektaklu. 

Warto zaznaczyć,  iż  sztuka  ta była  już 
kilkakrotnie wystawiana m.in. w Staszowie, 
Kurozwękach,  Łoniowie  oraz Wiśniowej, 
gdzie za każdym razem wzruszała widzów. 

– „W przedstawieniu wykorzystaliśmy 
drewnianą figurę Pana Jezusa, która jakby 
żywcem została wyjęta z powieści: urwana 
noga,  brak  ramion,  roztrzaskana  głowa. 
Właśnie  autentyczność  tej figury  jest  tak 
bardzo wymowna  i  trafia  do  adresatów. 
Kiedy po raz pierwszy wystawiałam sztukę 

w  2004  r., miałam  dylemat  skąd wezmę 
taką figurę i wtedy ks. proboszcz Krzysz-
tof Barański przyszedł z pomocą. Obecnie 
figura Pana Jezusa ma być poddana reno-
wacji,  dlatego moim  pragnieniem  było, 
aby  jeszcze  raz  pokazać  spektakl  i  aby 
przesłanie, płynące od Chrystusa połama-
nego,  trafiło  do wielu  ludzi”  – wyjaśniła 
Zofia Dulińska.

Agata Bazak, fot. Zofia Dulińska

MŁODZIEŻ W WIELKOPOSTNYM 
SPEKTAKLU

W dniu 8 lutego br. w Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbyła się sesja poświęcona trzydziestej 
rocznicy zatrzymania i aresztowania czterech 
uczniów Technikum Mechanicznego w Sta-
szowie, Wojciecha Wiśniewskiego, Dariusza 
Kolatorowicza, Pawła Kosiarskiego i Stanisława 
Juszczaka, którzy wyrokiem Sądu Warszaw-
skiego Okręgu Wojskowego skazani zostali 
na kary od trzech do czterech lat pozbawienia 
wolności za działalność na rzecz suwerenności 
Polski. 

Uczniowie ci zamieszkiwali na stancji pani 
Stanisławy Zarzyckiej przy ul. Świerczew-
skiego. Na początku lutego 1982 roku wykonali 
cztery rysunki nawiązujące m. in. do interno-
wania działaczy związkowych oraz rozbiorów 

Polski. Przy udziale ucznia Technikum Mecha-
nicznego w Staszowie Stanisława Zarzyckiego 
zawiesili  je w gablocie NSZZ „Solidarność” 
na Rynku. Po kilku dniach zostali aresztowani 
na stancji  i wywiezieni do aresztu śledczego 
w Załężu koło Rzeszowa. Po skazaniu opuścili 
zakład karny w listopadzie 1982 roku i na mocy 
amnestii darowano im resztę kar. 

W  spotkaniu wzięło  udział  około  250 
uczniów Zespołu Szkół im. St. Staszica, przed-
stawiciele środowisk kombatanckich, działacze 
NSZZ „Solidarność”. Uroczystą sesję zaszczycił 
wicestarosta staszowski Michał Skotnicki. Po 
krótkim wprowadzeniu, swymi wspomnieniami 
sprzed trzydziestu lat, podzielili się Wojciech 
Wiśniewski, Paweł Kosiarski, Wojciech 

Zarzycki oraz nauczycielka Krystyna Semrau. 
Opowiadali o przebiegu procesu  i podstawie 
skazania, czyli artykule 48 §3 Dekretu o stanie 
wojennym, warunkach przebywania w więzie-
niu, pomocy ze strony nauczycieli ze szkoły. 
Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych Dariu-
sza Kolarotowicza i Stanisławy Zarzyckiej. 
Sesji  towarzyszyła wystawa pt.  „Opozycja 
i opór społeczny w województwie świętokrzy-
skim” udostępniona przez Delegaturę Instytutu 
Pamięci Narodowej w Kielcach, wzbogacona 
o dokumenty przekazane przez aresztowanych 
uczniów. Wystawa  skierowana  jest  przede 
wszystkim do uczniów  staszowskich  szkół 
w ramach form edukacji historycznej SOK. 

Paweł Ciepiela, fot. Agata Borycka

W TRZYDZIESTĄ ROCZNICĘ ARESZTOWANIA 
STASZOWSKICH UCZNIÓW
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W styczniu  tego  roku  ukazała  się książka staszowskiej dziennikarki 
Doroty Sobolewskiej – Bieleckiej 

pt.  „Każdy  z nas był  ludzkim embrionem” 
wydana nakładem Wydawnictwa Diecezjal-
nego i Drukarni w Sandomierzu. 

Autorka jest absolwentką politologii Uni-
wersytetu Śląskiego w Katowicach. W swoim 
dorobku ma wiele publikacji prasowych, mate-
riałów radiowych i telewizyjnych. Przedostatnia 
książka pt. „Sen o Italii”, w której prezentowała 
kulisy wyjazdów za pracą do Włoch, organi-
zowanych przez nieuczciwych pośredników. 
Wydawnictwo  zostało  zauważone  i  bardzo 
pozytywnie odebrana przez władze włoskie. 

Najnowsza  jej  publikacja  „Każdy z nas 
był  ludzkim embrionem”  to zbiór niezwykle 
przejmujących jedenastu opowiadań, których 
bohaterkami są kobiety w ciąży. Ze względu 
na trudną sytuację, każda z nich, w pewnym 
momencie swojego życia, staje przed wyborem 
dokonania aborcji na swoim nienarodzonym 
dziecku. 

Autorka nie bez przyczyny właśnie  tak 
zatytułowała swoje dzieło. Tytuł ma za zadanie 
wywołać u czytelnika osobiste zaangażowanie 
w treść i jest jednocześnie argumentem, adre-
sowanym do zwolenników aborcji.

W przedstawionych opowiadaniach autorka 
nie ocenia ich bohaterek, nie komentuje rów-

nież ich wyborów. Kobiety 
robią  to  same. Zazwyczaj 
z  perspektywy  już  kilku 
lub kilkunastu lat przedsta-
wiają okoliczności, uznając 
jak destruktywny wpływ 
na  ich  dotychczasowe 
życie miało w przeszłości 
przeprowadzenie  zabiegu 
usunięcia  ciąży. Książka 
jest  ilustrowana zdjęciami 
Andrzeja Zachwieji i Jana 
Walczewskiego,  które 
przedstawiają nienarodzone 
dzieci w  różnych etapach 
rozwoju.

Spoiwem prezentowa-
nych  historii,  a  zarazem 
narracją do opowiadań, są 
informacje popularno  -  naukowe na  temat: 
historii aborcji, rozwoju dziecka w łonie matki, 
powikłań medycznych w następstwie zabiegu, 
zdrowia psychicznego kobiet oraz wstrząsający 
rozdział pt. „Aborcja, jak to się robi”. Cytuję 
jeden  z wielu  fragmentów:  „Inną metodą 
aborcji  farmakologicznej  jest  zatrucie płodu 
stężonym roztworem soli. Wykonuje się to po 
szesnastym tygodniu ciąży. Dużą  igłą wpro-
wadza się roztwór soli do worka owodniowego 
dziecka przez powłoki brzuszne matki. Dziecko 

ma już ukształtowane płuca 
i  narząd  pokarmowy, 
na skutek ukształtowanych 
odruchów wciąga do płuc 
truciznę oraz połyka ją. W 
ogromnym cierpieniu i kon-
wulsjach powoli umiera. 

Jego  zabijanie  trwa 
około  godziny. Na  drugi 
dzień matka rodzi martwe 
dziecko.  Jego  skóra  jest 
wypalona  trucizną.  […]” 
Autorka w tych rozdziałach 
podpiera  się najnowszymi 
badaniami światowej sławy 
naukowców i lekarzy: 

Sobolewska  –  Bie-
lecka odrzuca poprawność 
polityczną  języka, dlatego 

książka napisana jest przystępnie i zrozumiale., 
a  jej  kompozycja  jest  spójna  i  nieprzypad-
kowa. 

„Każdy z nas był ludzkim embrionem” to 
książka, którą z pewnością warto przeczytać, 
by móc wyrobić sobie własne zdanie na temat 
aborcji.

PS. W książce opublikowano wykaz 
„Okien życia” oraz adresy domów samot-
nej matki. 

Grzegorz Niziałek

To  fragment wiersza,  umieszczonego 
we wstępie  do  książki  pt.  „Ocalić 
od  zapomnienia  krzyże,  kapliczki 

i figury miasta i gminy Staszów” autorstwa 
Ireneusza Kapusty.  Publikacja  ta  została 
wydana  przez Bibliotekę  Staszowską Sta-
szowskiego  Towarzystwa  Kulturalnego 
na początku tego roku. 

Autor, laureat wielu konkursów fotogra-
ficznych, regionalista prezentuje w książce 
najciekawsze  i  najpiękniejsze  formy  tej 
przydrożnej  architektury. Celem  jej  -  jak 
mówi  -  jest  popularyzacja  tych  pereł  sta-
szowskiego krajobrazu oraz zewidencjono-
wanie miejsc, w których się one znajdują. 
Książka  jest  bardzo  bogato  ilustrowana 
profesjonalnie wykonanymi  kolorowymi 
zdjęciami. 

Tytułem wstępu autor prezentuje w krót-
kim  opisie  praktyczne  znaczenie  oraz 
symboliczny i religijny sens powstawiania 
tego typu obiektów na przestrzeni wieków. 
W  podsumowaniu  czytelnik  dowiaduje 
się,  że  kapliczki  i  krzyże  przydrożne  są 

nierozerwalnie  zwią-
zane  z  naszą  kulturą 
narodową. 

Publikacja  została 
bardzo ciepło przyjęta 
podczas  jej  promocji, 
która miała miejsce 31 
stycznia  w Muzeum 
Ziemi Staszowskiej,  a 
na której obecnych było 
kilkadziesiąt osób. 

Jak zastrzega autor, 
książka nie jest jednak 
monografią. Chce, aby 
kolejne wydanie  było 
uzupełnione o obiekty, 
których nie udało się zaprezentować w tym 
wydaniu,  a  także  aby  każdy  z  nich  był 
opatrzony opisem historii, związanej z  jego 
powstaniem.

Wydawnictwo to,  jest pierwszym, które 
tak szeroko podejmuje temat krzyży, kapliczek 
i przydrożnych figur na naszym terenie. Dla 
osób zainteresowanych tematyką może stać się 

ono źródłem cennych informacji. I jak mówi 
autor, może skłoni do własnych poszukiwań. 
Dla pozostałych osób książka bez wątpienia 
warta  choćby przekartkowania  ze względu 
na bardzo ładne zdjęcia. 

Publikacja  została wydana w  ramach 
programu Lokalnej Grupy Działania „Białe 
Ługi”. 

GN

„ŚWIAT OTWIERAŁY NA KAŻDYM SKRAJU, 
CHRONIŁY WIOSKI I LUDZKIE DROGI”

KAŻDY Z NAS BYŁ...
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I lek roć  widzę  przybite  do  d rzew 
ogłoszen ia ,   zawiadomien ia ,   czy 
zaproszenia,  przypominają  mi  się 

słowa z najgłośniejszej ze sztuk hiszpań-
skiego dramatopisarza Alehandro Casony 
„Drzewa umierają stojąc…” .

A  przecież  drzewa  żyją,  dostarczają 
nam życiodajnego tlenu i cienia w upalne 
dn i .   Są  ozdobą  każdej   przest r zen i . 
Zachwycają kolorem i kształtem o każdej 
porze  roku. Dają mieszkanie  ptactwu,  a 
ono  swoim  śpiewem  umila  odpoczynek 
człowiekowi. Od zarania dziejów drzewo 
było  niezwykłym  przykładem  symbiozy 
z  człowiekiem. Wystarczy  przypomnieć, 
np.  drzewo  poznania  dobra  i  zła  z  raju 
Adama  i Ewy;  figowiec z  religii buddyj-
skiej; drzewa –symbole życia z mitologii 
Babilończyków i Greków; skandynawskie 
„drzewo  wszechświata”-  żeby  na  tym 
poprzestać.

Poeci  wysławiają  je w  swoich  utwo-
rach.  Przykładem  znana,  czarnoleska 
lipa,  „szczep  najpłodniejszy  w  hespe-
ryjskim  sadzie”  (wg  mitologii  jabłoń 
rodząca  złote  jabłka),  ukochane  drzewo 
Jana Kochanowskiego. Było dla niego źró-
dłem natchnienia, miejscem wypoczynku, 
gdzie  śpiewały  ptaki,  kwiaty  rozsiewały 
przecudną woń, a pszczoły zbierały nektar 
na lipowy miód. 

Poeta, Leopold Staff, wyraził w wier-
szu  „Wysokie  drzewa”  swój  zachwyt 
słowami:  „O  ,cóż  jest  piękniejszego  niż 
wysokie drzewa!”.

Ref leksyjną,  prawie  poetycką,  myśl 
o  drzewie  przekazał  Antoine  de  Saint-
Exupe’ry, francuski pisarz i lotnik, znany 
na całym świecie autor „Małego księcia”, 
jednej  z  najpoczy tniejszych  książek 
w naszej literaturze. Pisał: ” Śmierć ogrod-
nika w  niczym  nie  zagraża  drzewu. Ale 
jeśli  drzewo będzie  zagrożone, ogrodnik 
umiera dwukrotnie(…) Drzewo jest mocą, 
która powoli wznosi się ku niebu”.

Słowa, godne głębszego zastanowienia 
i  rozważenia,  przekazał  włoski  pisarz, 
poeta i eseista Guido Ceronetti .Zafascy-
nowany literaturą starożytną dowodził: „ 
Drzewa nie są zielenią: to nasi starsi bracia 
unieruchomieni,  dawne  plemię  pokryte 
sierścią,  pełne  wilgoci  ,obrosłe  rogami.
(…)  Kiedy  drzewo  zmienia  się  w  zwy-
czajną  rzecz,  w  użyteczny  lub  zdobiący 
przedmiot, choć niegdyś było siedzibą sił 
nadprzyrodzonych,  widzialnym  śladem 
boskości, nie da się go już uratować…”.

Piękne  i  mądre  to  słowa.  Żyjemy 
bowiem  obok  drzew,  które  od  wieków 

przecież  towarzy-
s z ą   c z ł ow iekow i 
n i e p r z e r w a n i e 
do  teraźniejszości. 
Poruszamy  się  obok 
nich.  Słuchamy  ich 
szumu.  Pat rzymy, 
jak  wiat r   por usza 
ich  gałęzie.  Zdobią 
bliskie nam miejsca. 
Jesteśmy  współo -
becni w  naszej  rze-
czywistości. 

N i e   m a   w i ę c 
pot r zeby   p r zeko -
nywania,  że  dzięki 
d r zewom  wła śn ie , 
dzięki  w  ogóle  zieleni, możemy  cieszyć 
się z uroków natury i czerpać z niej życio-
dajne siły.

Jeśli  tak  jest,  to  ratujmy  „naszych 
starszych braci unieruchomionych” przed 
nami samymi.

Powiedzmy  stanowcze  „NIE”  nisz-
czeniu  nawet  pojedynczego  drzewa,  czy 
oszpecaniu  go  i  ranieniu. Wiemy  prze-
cież,  kto  drzewom wyrządza  krzywdę, 
bo podpisuje się on na ogłoszeniu przybi-
tym, zdarza się, jednym gwoździem. Nie 
musimy wcale angażować detektywa. 

W  tym miejscu nasuwa mi  się  skoja-
rzenie  ze  słowami  ,właśnie  autora  przy-
gód sławnego Sherlocka Holmes’a, który 
zauważył:  „Są  takie  drzewa,  […]  które 
rosną  normalnie  tylko  do  pewnej wyso-
kości, a potem niespodziewanie puszczają 
dzikie pędy. Często to można zaobserwo-
wać u ludzi”. Pozostawiam tę myśl moim 
Czytelnikom… bez komentarza. 

Ochronę  drzewom  zapewnia  nawet 
Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej, naj-
wyższe polskie prawo .Art.74.ust.1,2,3,i 4 
odnoszą się do ochrony alei i drzew.

Czytamy w nich:
-  władze  publiczne  prowadzą  politykę 
zapewniająca  bezpieczeństwo  ekolo-
giczne  współczesnemu  i  przyszłym 
pokoleniom,

-  ochrona  środowiska  jest  obowiązkiem 
władz publicznych,

-  każdy ma prawo do informacji o stanie 
i ochronie środowiska,

-  władze  publiczne  wspierają  działania 
obywateli  na  rzecz ochrony  i  poprawy 
stanu środowiska.

W art. 86 zaś odnajdujemy zapis:
-  każdy jest obowiązany do dbałości o stan 

środowiska  i  ponosi  odpowiedzialność  
za  spowodowane  przez  siebie  jego 
pogorszenie.

Jeśli tak, to ja, jako obywatelka i rodo-
wita staszowianka, zwracam się najpierw 
i przede wszystkim, do publicznych władz 
o podjęcie działań na  rzecz ochrony  sta-
szowskich  drzew.  Zachęcam  fotografów 
amatorów,  także  tych,  k tórzy  zawo -
dowo  uwieczniają  Staszów,  aby  pomogli 
w  zwalczaniu  tej  reklamowej  szmiry. W 
czasie  wiosennych  spacerów  zwróćmy 
uwagę  na  drzewa  z  ogłoszeniami.  Prze-
czytajmy  nazwiska,  czy  nazwy  i  adresy 
firm. Poznajmy i napiętnujmy ten okrutny 
proceder.

Codziennie patrzę na oszpecane drzewa 
z parku Adama Bienia, od strony ulicy Jana 
Pawła II, także w innych miejscach miasta 
i …myślę, że przecież istnieje jakiś sposób 
ukarania wandali, bo  jak  inaczej nazwać 
tych, którzy niszczą przyrodę? 

Czy tymi haniebnymi praktykami nie 
powinien  zająć  się  z  urzędu… właśnie 
ktoś  z Urzędu Miasta,  Starostwa, Policji 
czy  innych  władz,  mających  stosowne 
uprawnienia ?

Zadziałajmy  wspólnie!!!  Ratujmy 
razem nasze nieocenione dobro!!!

Drzewa  w  St a szowie   „umie r ają 
stojąc”!!! 

Na  zakończenie  przywołam  słowa 
Mikołaja Reja: „Że dobrym być potrzeba 
i któż tego nie wie? Lecz dobry owoc rośnie 
nie na każdym drzewie”.

Niekon ieczn ie   opt ymist yczna  to 
myśl,  ale  wydaje  się  i  prawdziwa,  i… 
o drzewie!

Luty 2012 Jadwiga Szyszka

TO NASZ ŚWIAT…

Autorka tekstu i ... drzewo
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WIEŚCI ZE STRZELNICY Zawodnicy  strzelectwa  sportowego 
z  klubu  NIEDŹWIADEK  dobrze 
rozpoczęli 2012 rok. Z dobrymi wyni-

kami  uczestniczyli w międzynarodowych 
i  ogólnopolskich  zawodach  strzeleckich 
w Krakowie, Tarnowie i Wrocławiu.

W dniu 25 lutego br. w stolicy Mało-
polski  na  obiektach WKS-u WAWEL 
odbył  się  zawody  strzeleckie  o Puchar 
Małopolski. Najlepszy wynik (378/400) 
uzyskała  Angelika Woszczyńska 
w konkurencji  karabinu  pneumatycz-
nego juniorek młodszych zajmując trze-
cie miejscu. Dobry start zaliczyła Marta 
Waga która ustrzeliła swój nowy rekord 
życiowy  376/400  i w  swojej  kategorii 
zajęła piąte miejsce. Wśród seniorów Sta-
szów  reprezentował Zbigniew Ziółek, 
który zajął trzecie miejsce z wynikiem 
555/600.

Kolejne zawody na które wyjechali 
staszowscy zawodnicy odbyły się w dniu 
4 marca w Tarnowie. Angelika Wosz-
czyńska wywalczyła  drugie miejsce 
z wynikiem  379pkt.  tracąc  zaledwie 
jeden  punkt  do  zwyciężczyni. Marta 
Waga po raz kolejny poprawiła rekord 
życiowy  i w  rezultacie  zajęła  trzecie 
miejsce w gronie juniorek. W kategorii 
seniorów  trzecie miejsce zajął  z wyni-
kiem 551/600 Zbigniew Ziółek.

Najważniejsze  zawody  odbyły  się 
dwa  tygodnie  później we Wrocławiu. 
Na  strzelnicy  sportowej WKS „Śląsk” 
Wrocław z udziałem najlepszych zawod-
ników Europy, odbyły Międzynarodowe 
Zawody GRAND PRIX WROCŁAW 
i DOLNEGO ŚLĄSKA 2012. Wyniki 
uzyskane  przez  zawodniczki  ze  Sta-
szowa  pozwoliły  zająć  odpowiednio 
miejsca  34 Angelika Woszczyńska 
natomiast Marta Waga uplasowała się 
na 37 pozycji.  Staszowianki  rywalizo-
wały z takimi doświadczonymi i utytu-
łowanymi zawodniczkami  jak: Renata 
Mauer-Różańska (dwukrotna mistrzyni 
olimpijska), Sylwia Bogacka (dwukrotna 
olimpijka z Aten i Pekinu, srebrna meda-
listka Mistrzostw Świata), Lesya Leskiv 
(olimpijka  z Aten). Rywalizacje  kobiet 
wygrała reprezentantka Iranu Andevari-
Narjes Emamgholinejad z wynikiem 397 
pkt. na 400 możliwych.

Udział w zawodach wspierali finan-
sowo OSiR Staszów, Bank Spółdzielczy 
w Staszowie i firma „HELENA” Super-
market w Staszowie.

Marcin Szymański

Angelika Woszczyńska

Marta Waga
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W Sandomierzu odbył się II turniej 
grupowy Świętokrzyskie Mini Volley Cup 
(mini siatkówka). Wzięła w nim udział 
18 osobowa reprezentacja staszowskiej 
„trójki”. Znakomicie spisali się Jakub 
Hawryluk i Jakub Janus, którzy zajęli 
pierwsze i drugie miejsce w kategorii 
„jedynek”. Ci sami zawodnicy zajęli drugie 
miejsce w kategorii „dwójek”. Zwyciężyła 
para Daniel Żakowski/Dawid Opałka. 
Piąte i szóste miejsce zajęli Kamil Skałba-
nia/Kuba Śmistek oraz Michał Kałamaga/
Marcin Wach.

Na osiem drużyn,  które wystartowały 
w  najstarszej  kategorii  wiekowej  (klasy 
szóste),  chłopcy  zajęli  drugie miejsce. W 
finale przegrali z drużyną z Połańca. Zespół 
wystąpił  w  składzie: Mateusz Janus, 
Gordon Wołczyński, Hubert Wojsa, Mate-
usz Sitowski i Krzysztof Tomasik.

Również drugie miejsce w tej kategorii 
zajęły  dziewcząta. W decydującym meczu 
przegrały z zawodniczkami z Sandomierza, 

które  na  co  dzień  grają w młodziczkach 
MUKS  „Piątka”  Sandomierz. Dziewczęta 
wystąpiły w  składzie: Aleksandra Dutka, 
[...], Katarzyna Góral, Weronika Piątek 

i Wiktoria Walkowicz.
Kolejny  turniej  zostanie  rozegrany 

w marcu w Staszowie w Hali OSiR.
OSiR

REPREZENTANCI „TRÓJKI” NA PODIUM W SANDOMIERZU

80 dziewcząt i chłopców wzięło udział w Młodzieżo-
wym Turnieju w Mini Piłkę Siatkową, zorganizowanym 
przez OSiR w ramach akcji Ferie 2012. Turniej odbywał się 
w dwóch kategoriach wiekowych. 

W kategorii  szkół  podstawowych wystartowały  cztery 
czteroosobowe  zespoły,  natomiast w kategorii  szkół  gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych 26 par męskich i 6 par kobie-
cych. Rozgrywki w kategorii szkół podstawowych toczyły się 
systemem „każdy z każdym”, natomiast starsi grali systemem 
„brazylijskim”, do dwóch przegranych meczów.

Do  rozgrywek w kategorii  szkół  podstawowych  zgłosiły 
sie trzy zespoły dziewcząt i tylko jeden chłopców. W związku 
z tym postanowiono, że chłopcy i dziewczęta będą rywalizo-
wały wspólnie. Zwyciężyły dziewczęta PSP Nr 3 Staszów  I, 
które wystąpiły w składzie: Weronika Piątek, [..], Katarzyna 
Góral, Eliza Jońca. Drugie miejsce  zajęła  drużyna PSP Nr 
2 Staszów,  trzecie PSP Nr 3 Staszów  II,  a  czwarte  drużyna 
chłopców z PSP Nr 2.

W rywalizacji dziewcząt z roczników 1993-1998, tryumfo-
wała para Aleksanda Siłka/Patrycja Winkler. Drugie miejsce 
zajęły Dominika Grabka i Małgorzata Guła, natomiast trzecie 
miejsce wywalczyły Magdalena Wójtowicz i Julita Macias.

Najdłuższa  i  najbardziej  zacięta  była  rywalizacja  chłop-
ców z roczników 1993-1998. Do turnieju zgłosiło się aż 26 par 
z Rytwian, Połańca, Koniemłot, Dobrej oraz Staszowa. Zwy-
ciężyli Patryk Grosicki i Michał Dziedzic,  którzy w finale 
pokonali parę Hubert Nieduziak/Michał Walenciak. W meczu 
o  trzecie miejsce Adam Sobolewski i Norbert Kędzierski 
zwyciężyli z parą Adrian Mikus/Dominik Mikus.

OSiR

80 UCZESTNIKÓW MŁODZIEŻOWEGO 
TURNIEJU W MINI PIŁKĘ SIATKOWĄ
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23 lutego 2012 r. w Hali Widowisko-
wo-Sportowej OSiR w Staszowie 
odbyły się I integracyjne zawody 

sportowe organizowane przez LZS „Sigma - 
OSiR” Staszów. 

W zawodach wzięło udział kilkana-
ście  osób,  które  zmagały  się w  trzech 
konkurencjach,  skoku wzwyż,  tenisie 
stołowym oraz  rzucie  do  kosza.  Ideą 
imprezy  było  integracyjne  spotkanie 
dzieci  i młodzieży w  różnym wieku, 
w  tym  osób  niepełno-
sprawnych. Mimo rekre-
acyjnego  charakteru 
zawodów,  uczestnikom 
nie zabrakło woli walki. 
Dobrą dyspozycją wyka-
zali się także zawodnicy 
niepełnosprawni, którzy 
zanotowali dobre wyniki 
w  skoku  wzwyż  oraz 
tenisie stołowym.

Zawody  uświetnił 
swą obecnością brązowy 
medalista paraolimpijski 
Andrzej Pietrzyk. Mistrz 
uczestniczył w  dekora-
cji  najlepszych  zawod-
ników.  Po  zakończeniu 
części sportowej młodzież 
wzięła udział w spotkaniu, 
na  którym opowiedział 
o  swej  sportowej drodze 
i osiągnięciach. Andrzej 
Pietrzyk w 1992 roku 
w ALBERTVILLE(Fran-

cja) na paraolimpiadzie w biegach narciar-
skich wywalczył dwa brązowe medale, jeden 
indywidualnie, drugi w sztafecie. Był także 
20-krotnym mistrzem Polski w biegach 
narciarskich niepełnosprawnych, a  także 
zdobywał miejsca w I dziesiątce zawodni-
ków w czasie „Biegu Piastów” w kategorii 
pełnosprawnych.

Nagrody dla zawodników przekazało 
Miejsko-Gminne Zrzeszenie LZS oraz 
UMIG Staszów.

Istnieje możliwość wsparcia Klubu 
LZS Sigma „OSiR Staszów” poprzez 
przekazanie 1%.

Zebrane  środki  zostaną  przezna-
czone na organizację zajęć sportowych 
dla osób niepełnosprawnych.

KRS 0000138202, nazwa OPP Fun-
dacja Tacy Sami, w rubryce cel szcze-
gółowy należy wpisać SIGMA

Ireneusz Kapusta

ZAWODY Z MISTRZEM

Uczestnicy I Integracyjnych Zawodów Sportowych

KOSZYKARKI PSP NR 3 STASZÓW WICEMISTRZYNIAMI 
WOJEWÓDZTWA

W poniedziałek 12 marca 2012 
roku, w Miejskiej Hali Sportowej 
w Starachowicach odbył się Finał 
Wojewódzki Świętokrzyskich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej, 
w Mini-Koszykówce Dziewcząt 
– ENERGA BasketCup.

Do sześciu półfinałów woje-
wódzkich  awansowało  26  naj-
lepszych  reprezentacji  szkół, 
z  eliminacji miejskich,  gmin-
nych, powiatowych. Zwycięzcy 
sześciu półfinałów, spotkali się 
w finale wojewódzkim. Były to 
drużyny SP 3 Staszów, SP Ole-
śnica,  SP Starachowice,  SP  11 
Starachowice,  SP Małogoszcz 
i SP 1 Końskie.

Drużyna SP 3 Staszów, których  tre-
nerem  jest Wiesław Grosicki wystąpiła 
w składzie: Angelika Pasternak, Alek-

sandra Kalita, Wiktoria Bugaj,  [...], 
Klaudia Rudkowska, Wiktoria Walko-
wicz, Patrycja Mularczyk, Katarzyna 

Góral, Wiktoria Olszewska, Alek-
sandra Stemborowska, Weronika 
Piątek, Aleksandra Dutka, Kata-
rzyna Janicka.

K l a s y f i k acja  Końcowa 
Finału:
1 miejsce SP 9 Starachowice
2 miejsce SP 3 Staszów
3 miejsce SP 11 Starachowice
4 miejsce SP Oleśnica
5-6 miejsce SP 1 Końskie i SP Mało-
goszcz.

Wiesław Grosicki
ENERGA BasketCup. Wicemistrzynie Województwa Świętokrzy-

skiego z trenerem Wiesławem Grosickim
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UNITED w składzie Rafał Mer-
chut, Artur Walasek, Norbert Kula, 
Dariusz Kosiór, Mateusz Kogut, Piotr 
Jawor, Norbert Kabot, Krzysztof Król, 
Dawid Kosik, Maciej Zaliński, Tomasz 
Strzałka, Jakub Kremski zwyciężyła 
w rozgrywkach IV edycji Staszowskiej 
Ligi Halowej.

W dniu 11 lutego br. odbyła się cere-
monia wręczenia  nagród. Najlepszym 
drużynom nagrody wręczali:  zastępca 
burmistrza Tomasz Fąfara, radny Piotr 
Kasperkiwicz  oraz  dyrektor  OSiR 
Rafał Glegoła.

Nagrodę  indywidualną  za  zdoby-
cie  tytułu  „króla  strzelców”  odebrał 
Mateusz Franus z Drogowców,  który 
w całych rozgrywkach strzelił 24 gole.

Zakończyła  się  również  zabawa 
dla  kibiców  polegająca  na  typowaniu 
wyników meczów  SLH. Najlepszym 
typerem został Paziu, który na swoim 
koncie zgromadził 67 punktów. Za nim, 
z jednym punktem straty znalazły się aż 
trzy osoby: karol10, Ropak oraz Drew-
niak. Cała  czwórka  typerów otrzyma 
nagrody.

Rozgrywki toczyły się w 13 kolejkach 
w okresie od 13 listopada do 11 lutego.

Po  zakończeniu  ligi  tabela  SLH 
przedstawia się następująco:

1. UNITED - 31 punktów
2. Drewniaki - 28 pkt
3. DROGOWCY Staszów - 26 pkt.
4. Straż-Subor Staszów - 25 pkt.
5. Zbyszek Team - 23 pkt.
6. Casablanca - 18 pkt.
7. Strzelce - 15 pkt.

8. MTS Pościel - 15 pkt.
9. GRO-NET - 14 pkt.
10.  Skowron Blachy - 13 pkt.
11.  Drink Team - 10 pkt.
12. GKS Dolomit - 5pkt.
13.  THC Oleśnica(wykluczona z rozgrywek)

OSiR

STASZOWSKA LIGA HALOWA ZAKOŃCZONA

Zwycięska drużyna IV Edycji SLH United

Klub Sportowy LZS Sigma-OSiR 
zajmie się organizowaniem sportu osób 
niepełnosprawnych na terenie powiatu 
staszowskiego.

27  stycznia  2012  roku  na Walnym 
Zebraniu Klubu zapadły decyzje o zmia-
nie  profilu  działania  stowarzyszenia. 
Jednomyślną decyzją członków podjęta 
została  uchwała  o  zmianie  statutu, 
w  zakresie  celów. Klub  będzie  od  tej 
pory prowadził zadania z zakresu sportu, 
rekreacji  i  rehabilitacji  osób niepełno-
sprawnych. Jednocześnie zamierza pro-
wadzić działalność integracyjną i zapo-
biegającą patologiom społecznym.

O potrzebie  istnienia  takiej organi-
zacji  świadczy  fakt, że  jeden z niepeł-
nosprawnych zawodników ze Staszowa, 
aby uprawiać lekką atletykę i uczestni-
czyć w zawodach musiał reprezentować 
Klub spoza regionu.

W walnym  zebraniu  uczestniczył 

starosta  staszowski Andrzej Kruzel, 
z-ca  burmistrza Tomasz Fąfara oraz 

przewodniczący Rady Miejsko-Gminnej 
LZS Roman Karaś.  Przedstawiciele 
samorządów zadeklarowali wsparcie dla 
przyszłej działalności Klubu.

Zebranie  zakończyło  się wyborami 
Zarządu Klubu, w skład którego weszli: 
Mariusz Cecelon  (Prezes), Zbigniew 
Gajek, Leszek Jarosz, Agnieszka 
Wawrzkiewicz oraz Ireneusz Kapusta.

Klub LZS Sigma-OSiR został zareje-
strowany w 2006 r., najaktywniej działał 
w latach 2008-2009, będąc m.in. współ-
organizatorem  I  edycji  Staszowskiej 
Ligi Halowej i „Golejowskiej Plażówki”. 
Głównym celem Klubu było wspieranie 
działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie m.in. w zakresie pozyski-
wania środków zewnętrznych. W latach 
2010-2011  działalność  stowarzyszenia 
uległa  ograniczeniu  i  częściowemu 
zawieszeniu.

IK

SIGMA DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Mateusz Cecelon
Niepełnosprawny zawodnik lekkiej atletyki ze 
Staszowa od 2012 roku będzie reprezentował 

KS LZS „Sigma OSiR”
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W sobotę 25 lutego 2012 roku w hali Gimnazjum w Oleśnicy, rozegrany 
został X Turniej o Puchar Wójta 

Gminy Oleśnica w Piłkę Siatkową Mężczyzn. 
W  turnieju  uczestniczyło  osiem  zespołów 
z  powiatu  buskiego  i  staszowskiego. Roz-
grywki toczyły się w dwóch grupach. 

W grupie A  znalazły  się  ekipy: OSiR 
Staszów, „Kastel Okna” Busko Zdrój, ULKS 
Stopnica i VT Rytwiany, natomiast w grupie 
B  gospodarz ULKS  „Budkom” Oleśnica, 
KS Zborów, Źródło Solec Zdrój  i Gumisie 
Tuczępy.  Swoje  grupy wygrali  siatkarze 
ze Staszowa i Oleśnicy. W meczu o trzecie 
miejsce,  drużyna  z Buska  ograła młodych 
zawodników z Tucząp. Finał stał na bardzo 
wysokim poziomie a szczególnie dwa ostat-
nie  sety.  Pierwszy  set  ekipa  ze  Staszowa, 
po  serii  błędów własnych,  łatwo przegrała 
do 14. W drugim secie, po bardzo wyrów-
nanej, walce  ostatecznie wygrali  siatkarze 
ze  Staszowa. W  tie-breaku więcej  zimnej 
krwi zachowali goście i ostatecznie wygrali 
cały mecz 2:1.

Siatkarze ze Staszowa wystąpili w skła-
dzie: Patryk Grosicki, Bogdan Rogoziński, 
Damian Błaszczyk, Hubert Nieduziak, 
Wiesław Grosicki, Karol Leks, Wojciech 
Kosiński, Michał Dziedzic 

Wyniki:
Grupa A: OSiR Staszów – Kastel Okna 

Busko Zdrój  2:0  (25:17  ;  25:10), OSiR Sta-

szów  – VY Rytwiany  2:0  (25:9  ,  25:19), 
OSiR Staszów – ULKS Stopnica 2:1 (25:14 ; 
23:25 ; 15:6), Kastel Okna Busko Zdrój – VT 
Rytwiany  2:0  (25:14  ;  25:16), Kastel Okna 
Busko Zdrój – ULKS Stopnica 2:0 (25:23 ; 
30:28), VT Rytwiany – ULKS Stopnica 2:1 
(25:23 ; 19:25 ; 15:10).

Grupa B: Budkom Oleśnica  –  Źródło 
Solec  Zdrój  2:0  (25:9  ;  26:24),  Budkom 
Oleśnica – KS Zborów 2:0 (25:19 ; 25:20), 
Budkom Oleśnica – Gumisie Tuczępy 

2:0  (25:17  ;  25:23),  Gumisie  Tuczępy  – 
KZ Zborów  2:0  (25:16  ;  25:18),  Gumisie 
Tuczępy – Źródło Solec Zdrój 2:1 (18:25 ; 
25:19 ; 15:10), KS Zborów – Źródło Solec 
Zdrój 2:0 (25:23 ; 25:22)

Mecz o III miejsce; Kastel Okna Busko 
Zdrój – Gumisie Tuczępy 2:0 (25:18 ; 25:16)

Mecz o I miejsce; OSiR Staszów - ULKS 
Budkom Oleśnica 2:1 (14:25 ; 28:26 ; 15:9)

Wiesław Grosicki

SIATKARZE OSIR STASZÓW Z PUCHAREM 
WÓJTA GMINY OLEŚNICA

W dniu 1 marca 2012 roku młodzicy 
KS Korab OSiR II Staszów rozegrali 
u siebie ostatni mecz w ramach serii 
eliminacyjnej rozgrywek wojewódzkich; 
tym razem przeciwnikiem był zespół Vive 
Targi III Kielce. 

Staszowianie  wygrali  spotkanie 
24:21 (16:15). Bramki zdobywali; Michał 
Kaleta 7, Kamil Toś 7, Kamil Bugaj 4, 
Krystian Olszewski 2, Skuza Tomasz 
1, Głuch Tomasz 1, Kubacki Karol 
1 i Tomasz Sidor 1.  Po  eliminacjach 
rozpoczyna się faza play off rozgrywek, 
o mistrzostwo województwa i o pierwsze 
miejsce będą rywalizować tylko cztery 
zespoły: KS Vive Targi  I  i  II Kielce, 
KSSPR Końskie  i KS KORAB OSiR 
II  Staszów  -  klasa  sportowa Gimna-
zjum nr 1 w Staszowie. O miejsce piąte 
w województwie grać będą: Vive Targi 
III Kielce, Zorza Bogoria, PMOS Busko 

Zdrój  i KS KORAB OSiR  I  Staszów 
-  klasa  sportowa Gimnazjum w Czaj-
kowie. O miejsce  dziewiąte w woje-
wództwie  walkę  stoczą;  Vive  Targi 

IV Kielce, Wisła Sandomierz  i KSZO 
Ostrowiec Św. 

Janusz Świętoń

ZWYCIĘSTWO SZCZYPIORNISTÓW 

Zespół OSiR Staszów: Górny rząd: Patryk Grosicki, Bogdan Rogoziński, Damian Błaszczyk, Hubert 
Nieduziak, Wiesław Grosicki. Dolny rząd: Karol Leks, Wojciech Kosiński, Michał Dziedzic 
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Monitor Staszowski

- 1 stycznia – mieszkańcy miasta witają 
Nowy Rok na spotkaniu obok Ratusza, 

- Alicja Misiak obejmuje funkcję dyrektora 
Przedszkola nr 8

- 4 stycznia  – Angelika Woszczyńska 
sportowcem  powiatu  staszowskiego w 
plebiscycie Echa Dnia

- 8 stycznia – XX finał WOŚP w Staszowie. 
Na scenie SOK wystąpili między innymi 
Piotr Sawicki i zespół Mindfield

- 22 stycznia – XXIII  Festiwal Kolęd  i 
Pastorałek w Staszowie

- 27 stycznia - KS KORAB OSiR II Staszów 
awansuje do finału mistrzostw wojewódz-
twa świętokrzyskiego w piłkę ręczną. 

-  Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Miejsko 
– Gminnego Zrzeszenia LZS w Staszowie. 
Prezesem Rady Miejsko – Gminnego Zrzesze-
nia LZS  na kolejną kadencję wybrany został 
Roman Karaś.

-  Klub Sportowy LZS Sigma-OSiR zmienia 
profil działalności, ukierunkowując się na 
sport osób niepełnosprawnych. Prezesem 
Zarządu Klubu wybrany  został Mariusz 
Cecelon

-  X X I I   S e s j a   R a d y 
Powiatu 
- 31 stycznia –  Zarząd 
Województwa Świętokrzy-

skiego  podejmuje  decyzje  o  przyznaniu 
Gminie Staszów kwoty 4,5 miliona złotych 
na  utworzenie  kompleksowych  terenów 
inwestycyjnych w ramach Staszowskiego 
Obszaru Gospodarczego

- 4 lutego  – Giełda Książki Literackiej w 
Bibliotece w Staszowie

-  XV gala  noworoczna Staszowskiej  Izby 
Gospodarczej,  wyróżnienie  Stambułki 
Staszowskiej  otrzymały  również  firmy 
i  instytucje  z  naszej  gminy  Staszów: 
Zarząd Dróg Powiatowych w Staszowie, 
Przychodnia Rodzinna w Staszowie, FHU 
Duet SC Jerzy Kwiecień Witold Kwiecień i 
Zakład Uboju i Produkcji Wędlin Wiesław 
Dyl. 

- 9 lutego – XIX sesja Rady Miejskiej, radni 
zmieniają nazwy ulic PKWN na Łącznik, 
XXV-  lecia  PRL  na Niepodległości,  a 
Marcelego Nowotki na Spokojną

- 10 lutego  -  Romuald Garczewsk i 
podpisał  umowy  na  dof inansowanie 
ze  środków  PROW  budowy  boisk  w 
Koniemłotach  i  Kurozwękach  oraz 

placów  zabaw  w  Sielcu,  Oględowie, 
K r zczonow ica ch   i   Wol i   Osowe j . 
Kwota dofinansowania wyniesie 1 046 
828 zł 

- 23 lutego  –  w  Staszowie  podczas  I 
Integracyjnych  Zawodów  Sportowych 
ze  sportowcami  spotkał  się Andrzej 
Pietrzyk, medalista  zimowych  igrzysk 
paraolimpijskich 

- 24 lutego – Elżbieta Michalczyk i Ewa 
Zalewska  oraz Apteka Zdrowie  przy  ul 
Opatowskiej wyróżnione w  plebiscycie 
„Echa Dnia” Lekarz Roku  

- 28 lutego  – XX Sesja Rady Miejskiej w 
Staszowie. 

-  Mieszkańcy Staszowa protestowali przed 
Ministerstwem Sprawiedliwości przeciwko 
projektowi likwidacji Sądu Rejonowego w 
Staszowie

- 29 lutego – XXIII Sesja Rady Powiatu 
- 1 marca  - w Staszowie rozpoczął działal-
ność Żłobek Dziecięcy

- 2 marca – Romuald Garczewski w Mini-
sterstwie Gospodarki podpisał umowę na 
dofinansowanie wykonania dokumentacji 
na  budowę  „Staszowskiego  Obszaru 
Gospodarczego”. Kwota  dofinansowania 
wyniesie 836 400 złotych.

- 8 marca  - PGKiM Sp. z o.o. w Staszowie 
uhonorowany Gazelą Biznesu – nagrodą 
Pulsu Biznesu

- 9 marca - Romuald Garczewski podpisał 
preumowę na dofinansowanie uzbrojenia 
terenu w ramach „Staszowskiego Obszaru 
Gospodarczego”. Kwota  dofinansowania 
wyniesie około 4 600 000 złotych.

-  Prezes ZEC Sp. z o.o. w Staszowie Ryszard 
Sobczyk podpisał  preumowę na budowę 
instalacji  układu kogeneracji  do produk-
cji  energii  elektrycznej  i  ciepła. Kwota 
dofinansowania wyniesie około 4 051 000 
złotych.

- 11 marca - „Babski Rajd” PPTK na trasie 
Staszów – Sichów Duży

- 12 marca – Koszykarki PSP nr 3 zostały 
wicemistrzyniami województwa. Trene-
rem drużyny jest Wiesław Grosicki.

- 13 marca - Romuald Garczewski odebrał 
promesę na milion  złotych na odbudowę 
dróg  zniszczonych  przez  klęski  żywio-
łowe

- 14 marca  – Minister  Skarbu  Państwa 
Mikołaj Budzanowski i burmistrz Romu-
ald Garczewski podpisali umowę, na mocy 
której Gmina Staszów została właścicielem 
staszowskiego PKS.

- 16 marca w TVP 1 wyemitowany został 
film o Staszowie w cyklu „Po Sąsiedzku”. 

- 17 marca w Wiśniówce i Czajkowie odbyły 
się  uroczystości  70.  rocznicy  likwidacji 
drukarni „Odwetu”

DZIKIE DRUŻYNY

Trzy dni rywalizacji, 34 drużyny, 178 strzelonych bramek, to liczbowe podsumowa-
nie VII Turnieju Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej Halowej, którego organizatorem jest 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie.

W kategorii szkół podstawowych. I miejsce zdobyła drużyna „Hot chocolate”, II 
Koniemłoty, III „Skowron Team”, IV „Noł Nejm”, królem strzelców został  Gordon 
Wołczyński - 7 bramek. W kategorii gimnazjów I miejsce „Parabole”, II. „Trole 
i  lole”,  III  „FC Pompy”,  IV „Czerwone Diabły”,  tytuł króla  strzelców zapewnił 
sobie Dawid Tomporowski, który zdobył  łącznie 13 bramek. W szkołach ponad-
gimnazjalnych I miejsce zajął „Bratko Team”, II. „Śmieszne Liście”, III. „Zemsta 
Spawacza” IV „Poldrink”. Królem strzelców został Damian Belusiak.

OSiR

KALENDARIUM:



Poczęstunek na zakończenieUczestniczek nie zniechęciła nawet dość kapryśna pogoda.

BABSKI RAJD

Zorganizowany  przez  Koło Grodzkie 
PTTK w Staszowie,  pod  honorowym 
patronatem wiceburmistrz  Staszowa 

Henryki Markowskiej, Babski Rajd – to ory-
ginalny pomysł staszowskiego Koła Grodzkiego 
PTTK, dla uczczenia Dnia Kobiet.

Wymarsz  nastąpił  w  niedzielę,  11 
marca,  z miejscowego  rynku. W grupie 
dwunastu osób, zdecydowanych pokonać 
trasę długości 12 km, była również wice-
burmistrz  Staszowa Henryka Markow-
ska, która objęła honorowy patronat nad 
imprezą.  Uczestników  nie  odstraszyła 
nawet niezbyt sprzyjająca pogoda.

Piechurów  prowadziła  Grażyna 
Migalska.  Tuż  za miastem musieli  się 
oni  zmierzyć  z  deszczem  i  śnieżycą. 

Dopiero w Rytwianach  pogoda  okazała 
się bardziej łaskawa, a Gaju Święcickim, 
w  pełnym  słońcu,  zapachniało wiosną. 
Około 11.30 uczestnicy Babskiego Rajdu 
dotarli  do Sichowa. W  tamtejszej  biblio-
tece nastąpiło spotkanie ze staszowskimi 
i  połanieckimi  rowerzystami,  którzy 
zdążyli  pokonać  trzydziestokilometrową 
trasę, prowadzącą z Połańca. Wszystkich 
przywitano gościnnie słodkim poczęstun-
kiem,  ufundowanym przez wójta  gminy 
Rytwiany.

Część  oficjalną  rozpoczął  Sławo-
mir Migalski,  witając  serdecznie  całą 
35-osobową grupę.

Uczestnicy Babskiego Rajdu, przybyli 
ze Staszowa, Rytwian, Święcicy i Połańca, 

wysłuchali historii Dnia Kobiet, przypomnia-
nej przez Grażynę Migalską. Następnie, pod 
opieką Alicji Gil, zwiedzili odrestaurowaną 
część pałacu.

Zespół pałacowo-parkowy w Sichowie 
Dużym powstał w 1794  r.  Przez  półtora 
wieku był w posiadaniu  polskich  rodzin 
arystokratycznych.  Obecnie  jego wła-
ścicielem  jest Stefan Dunin-Wąsowicz, 
wnuk Krzysztofa Radziwiłła. Zamierza on 
przywrócić posiadłości dawny blask.

Babski Rajd zakończył się ok. 13. Wtedy 
to w drogę wyruszyli rowerzyści z Połańca 
i Staszowa. Dotychczasowi piechurzy sko-
rzystali zaś z autobusu, by w doskonałych 
humorach powrócić do domów.

Andrzej Sochacki

Uczestniczki rajdu na trasie, w pierwszym szeregu, po 
środku z-ca burmistrza Staszowa Henryka Markowska

Uczestnicy i organizatorzy Babskiego 
Rajdu przy pałacu w Sichowie


